
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
0

1
8

1

PÁTEK 1. ČERVNA 2018 Č. 105 • WWW.METRO.CZ



Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 170932

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304172413

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503. 169874

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164170890

• Dobře zaplatím byt před PRI-
VATIZACÍ, družstevní, OV.
Právní servis, náhradní byt,
stěhování, dluhy uhradím. HO-
TOVOST. Děkuji. J. Jurdová t.
725805115171008

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636171573

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665172700

Starožitnosti
• Vykupuji pozůstalosti staro-
žitného typu, obrazy, nábytek,
koberce, sklo, hodiny, mince,
vyznamenání, pohlednice a
jiné. I vyklízení bytů.
602434000172508

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873173369

• Sběratel vyplatí ihned v ho-
tovosti za starožitnosti (obra-
zy aj.) a sběratelské předměty.
Solidní jednání. T: 728170900,
email: antikvs@seznam.cz 173407

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730170699

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873173347

Pronájmy - nabídka
• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
učitele AJ a TV na plný úvazek.
Nástup září 2018. Váš životo-
pis zasílejte prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz.
Dále hledá speciálního peda-
goga na plný úvazek. Nástup
září 2018. Váš životopis zasílej-
te prosím na email:
jana.ceskova@zscakovice.cz.
ŠD hledá hledá vychovate-
le/ku na 3/4 úvazek a na plný
úvazek. Nástup září 2018. Váš
životopis zasílejte prosím na
email:
ty.matejickova@gmail.com.173767

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě. Tel.
777603019.169846

• VYKUPUJEME veškeré ne-
movitosti na Praze 2,3,4,10 a
jakékoli nemovitosti v Posáza-
ví. Tel: 602212121 170848

• Hotově koupím byt či dům v
Praze. Stav a lokalita nerozho-
duje. Dluhy a exekuce nevadí.
Seriózní jednání. Vše právně
zajištěno. Tel. 776774454 172011

• Hotově koupím byt či dům.
Stav a lokalita nerozhoduje.
Dluhy a exekuce nevadí. Seri-
ózní jednání. Vše právně zajiš-
těno. Peníze do 24 hod. T.
776774454172020

Práce - nabídka
• Přijme na HPP i brigádu
strážné, vrátné, recepční do
Prahy a Mníšku pod Brdy.
78,10 až 90 Kč/h. do 16. vměsí-
ci včetně všech příplatků. T.
800888042172141

• Přijmeme muže a ženy na
HPP do skladu se značkovým
oblečením na 2-směnný pro-
voz. Nabízíme: od 120 Kč/hod,
nástupní bonus 6000 Kč, do-
cházkový bonus 1000 Kč, tý-
denní zálohy, zajištěná dopra-
va, možnost ubytování, ná-
stup od června, lokalita: Zdi-
by. Volejte či pište
+420 725426038,
praha@lepsiprace.cz172456

• Hop On - Hop Off hledá řidi-
če autobusů (skupina D) na
okružní jízdy po Praze. Plat až
165 Kč/hod. Pro mimopražské
ubytování nebo příspěvek na
dojíždění. Více info na tel.
602405701172838

• Slévárna v Praze 5 přijme:
Taviče, Slévárenské dělníky. Ži-
votopis zašlete na:
personal@praguecast.cz, Tel.
222531704.172923

• Šéfkuchaře na HPP přijme
hotel DAP na Praze 6, plat od
28.000+benefity. T:
721867893172986

• Asistentku ředitele školy se
znalostí práce na PC ihned při-
jme SŠ v Praze 9. Své CV zasílej-
te na: skolap9@gmail.com 173019

• PRÁVNÍKA/PRÁVNIČKU do
Odboru Stavební úřad hledá
ÚMČ Praha 5. Doba neurčitá,
11.pl.tř.+řada benefitů. Veške-
ré informace na
www.praha5.cz, Volná místa.173102

• Vědecký ústav v Praze 8 hle-
dá pracovníky do recepce-12
h. den/noc. Klidné pracovní
prostředí, benefity. Životopis
posílejte na mail
pavlinan@it.cas.cz173107

• Přijmu obch. zástupce os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 18000-27000
Kč. www.knihynovotna.cz tel:
737436427173163

• Přijmeme muže a ženy na
kamerový dohled v Praze.
Mzda až 120 Kč/ hodina, mož-
nost týdenních výplat. Odmě-
ny za výkonnost až 6 000 Kč.
Práce v 8 a 12 hodinových smě-
nách. Získejte práci ihned. Vo-
lejte zdarma 800 111 112.173171

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné i pro důchodce, plat
12 200 Kč. Životopis na
info@transakta.cz nebo Trans-
akta a.s., Na Poříčí 23, 11000
Praha 1 173191

• CSOP PHA 10, příjme koordi-
nátorku/ra Pečovatelské služ-
by. Požadujeme VOŠ sociální,
praxe v oboru, org. schopnos-
ti, PC, řídící schopnost, flexibi-
lita. Nabízíme tř.10, osobní
příplatek, příplatek za vedení,
čtvrtletní odměny, mimořád-
né odměny, stravné, příplatek
na dopravu, sl. telefon, 5 týd-
nů dovolené, jednosměnný
provoz. Nástup ihned nebo
dle dohody. CV zasílejte na
doubravova@csop10 . cz ,
775431594.173197

• Škola v Praze 4 přijme škol-
níka – údržbáře. Preferujeme
zájemce, který bude bydlet ve
škole, v bytě 3+1, jehož proná-
jem nabízíme za výhodných
podmínek. Pracovní poměr na
plný úvazek a kromě toho i
možnost dalšího přivýdělku.
Telefon: 261212572 173228

• Přijmu zdravotní sestru
nebo zubní instrumentářku
do zubní ordinace na Praze 8.
Tel. 737084532 po 19. hod.173233

• Dlouhodobá brigáda na P-9
ve skladu, 105 Kč/hod. čist.
Pro víc info volejte/pište - tel.
608850889, email:
martina.pistkova@viktoriatigr
.cz173238

• Městská část Praha 19 - Kbe-
ly vyhlašuje konkurz na obsa-
zení pracovního místa ředi-
tel/ka příspěvkové organizace
ZŠ Albrechtická, Kbely 19700.
Přihlášky do 4.6.2018 do 12:00
hodin. Předpokládaný termín
konkurzu 19.6.2018, předpo-
kládaný termín vyhlášení vý-
sledků 22.6.2018, předpoklá-
daný nástup 1.9.2018. Bližší in-
formace na: www.praha19.cz
– úřední deska. 173245

• BA přijme strážné pro obj.
Lysá n. L., Vestec (Pha-záp.) a
pracovníky výjezdové skupiny
PCO v P-9 Běchovicích. Nepře-
tržitý provoz, HPP, VPP. Poža-
davky: Certifikát strážný, bezú-
honnost, dobrý fyzický stav,
ŘP B, vlastní auto výhodou.
602258010 sabs@sabs.cz173270

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle 800100923. 173404

• BA Griffin přijme strážného
na HPP na prům. areál v Praze
- Běchovicích. Podmínkou od-
borné osvědčení, dobrý zdr.
stav, plat 78 Kč/hod. Tel.
727812484173431

• Přijmeme podlaháře, i na za-
učení, na pokládání stěrko-
vých podlah. Práce po celé ČR.
Mzda 20 až 30 tisíc, stravenky
110 Kč. Telefon 602334892 173548

• Národní divadlo přijme pro
objekt Nové scény osvětlova-
če. Požadujeme vyučení v obo-
ru elektro nebo středoškolské
vzdělání technického zaměře-
ní, vyhláška 50/1978, práce ve
výškách. Nástup dle dohody.
Odpovědi zasílejte na e-mail:
j.martinovsky@narodni-divad
lo.cz173556

• Národní divadlo přijme pro
objekt Nové scény jevištního
technika. Náplní práce je stav-
ba scénických dekorací, zajiš-
tění chodu představení, práce
ve výškách. Nástup dle doho-
dy. Odpovědi zasílejte na
e-mail:
t.studnicka@narodni-divadlo.
cz173558

• Přijmu pokladní na čerpací
stanici na Praze 9, výhodné
platové podmínky tel.
777641621, email:
omnif@omnif.cz173586

• ERGON a.s., Papírenská 1,
Praha 6 přijme do pracovního
poměru vrátného, vhodné pro
poživatele SD. Bližší informa-
ce na tel: 234123313 nebo
234123210.173595

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid administrativ-
ních prostor na P4 budova
GŘC. Pracovní doba od 17,00
hod KONTAKT: tel.
739500076.173598

• Přijmeme kustody do expo-
zic významných galerií a mu-
zeí. Požadujeme čistý TR. Nabí-
zíme dobré finanční ohodno-
cení. Kontakt 731439473,
602935880.173634

• Nabízíme volná pracovní
místa v Praze - metař 90 Kč/h.
Ubytování a zálohy. Tel.
773961234, 773476234,
www.netmarks.cz173636

• Nabízíme 125 Kč/h. za práci
- brigáda ihned. Prodejny v
Praze. Ubytování, zálohy st,
pá. T. 773476234, 773961234,
netmarks@email.cz173637

• Nabízíme 135 Kč/h. - dopl-
ňování zboži, noční směny. Ih-
ned Praha. Ubytování, zálohy
st, pá. Tel. 773476234,
773961234,
netmarks@email.cz173638

• Skladník VZV. Praxe + zna-
lost PC, 2směnný provoz. Od
120 Kč/h. Nástup ihned, dopra-
va zdarma. Ubytování, týden-
ní zálohy + bonusy + zákonné
příplatky. Tel. 722468555,
netmarks@email.cz173639

HLEDÁME PRACOVNÍKY
Pro pracoviště na letišti

Václava Havla Praha
na pozici

Asistent
odbavení
imobilních

osob
na

HPP, DPP, DPČ
Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo
ŘP skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

Koupím chatu, chalupu do 50 km od Prahy,
v dobrém i špatném stavu.

Děkuji za nabídku I tel.: 720 031 400

Přijďte Pracovatmezi nás a staňte se součástí
kolektivu středoškolských Pedagogů jedné

z největších technických školv Praze!

hledáme učitele:
• Anglického jazyka
• Českého jazyka
• Základů společenských věd
• Matematiky a fyziky
• Elektrooborů
• Programování

Benefity:
• Penzijní připojištění
• Příspěvek na dopravu
• Stravenky
• Hospodářské podíly

ze zisku

spsdopravni SPŠD spsd2017
+420 242 481 913

vlkova@sps-dopravni.cz
Personální oddělení, Plzeňská 298/217a, 150 00 Praha 5

www.sps-dopravni.cz

CK A.Ša s.r.o. PříbrAm
SLOVENSKÉ LÁZNĚ bUSEm

TrENČIANSKÉ TEPLICE
Hotel Slovakia

30.6. – 7.7. 9 990,- Kč/os.
6x ubytování s plnou penzí, dopravu,
12 procedur, 1x denně hodinový vstup

do venkovního vyhřívaného bazénu Grand,
vstupní lékařskou prohlídku, delegáta,

pojištění CK proti úpadku
Nástupní místa: Rakovník, Kladno, Praha, Příbram,

Sedlčany, Tábor, Pelhřimov, Humpolec, Brno

www.ckasa.cz
tel.: 318 63 99 99, 603 864 519

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Koupím ihned rod. dům
nebo pozemek v Praze a okolí.
Financování mám zajištěno, hotovost.

Právní vady nevadí, dluhy
a exekuce uhradím.

Realitní kanceláře prosím nevolejte.
Kontakt: 728 384 509

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

hory, lesy, přehrada
dovolená

beskydy
super cena

ubytování 7 dní s polopenzí
po slevě 30 % 3.115,- kč
Krásná a zdravá příroda
Valašska. Klidné prostředí,
horská turistika, cyklistika,

inline brusle, mnoho zajímavých
míst a památek. Koupání,
rybolov, houby, borůvky aj.
Výborná domácí kuchyně.

Rožnovský skanzen nedaleko.
Radhošť a Pustevny blízko.

Turistická chata brIan
horní bečva 756 57
Tel.: 604 204 110
Tel.: 571 645 194

www.chatavsetinsko.cz
brian@chatavsetinsko.cz

Cestování - nabídka Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 1. června 2018
Č. 105, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
0

1
8

1

Svátek slaví: Laura

Vlak plný úsměvů včera přivezl děti z dětských domovů z celé republiky do dějiště Mezinárodního filmového festivalu pro děti a mládež. Koná se ve Zlíně. ČTK

inzerce

Češi, finanční amatéři.
Ale i tak jsme šťastní
Průzkum. Podle finančních ústavů si nenecháme od odborníků příliš radit. Peníze. Žijeme od výplaty
k výplatě, ale hlavu si tím moc nelámeme. Štěstí. Důležitější je pro nás spíše zdraví nebo děti STRANA 8



www.metro.cz PRAHA pátek 1. června 2018 02

Areál holešovické-
ho Výstaviště pro-
chází dlouho očeká-
vanou proměnou.

Zrekonstruovaný bazén, kde
má vzniknout leknínové jezír-
ko, obnovená dlažba Brusel-
ské cesty, odstranění plotu
v severní části směremke Stro-
movce či zprovozněná fontá-

na za Bruselským pavilonem.
To jsou největší změny, kte-
rých se v tomto roce dočkalo
Výstaviště v Praze 7. Úprava
prostoru přinesla Pražanům
také nové hřiště s točitými
skluzavkami či nový cyklo-
park, který se poprvé otevírá
dnes. Změny vychází z koncep-
ce Institutu plánování a rozvo-
je (IPR), kterou koncemminu-
lého roku schválili pražští rad-
ní. „Celkovou rekonstrukcí
momentálně prochází restau-

race Bohemia. Jedná se o histo-
rickou, památkově chráně-
nou budovu, která byla v dezo-
látním stavu. Vstupní brány
Výstaviště také projdou pro-
měnou. Na základě architekto-
nické soutěže dojde k úpravě
hlavní brány do areálu, výmě-
ně pokladen a celkové úpravě
předprostoru Výstaviště,“ řekl
deníku Metro mluvčí IPR Ma-
rek Vácha.

V červenci se má sportov-
cům otevřít také lezecká věž,

v srpnu slibovanémísto na gri-
lování. Zde si budou moci zá-
jemci zapůjčit také přenosný
gril. Město podle posledních
výpočtů plánuje do změn
v areálu investovat zhruba
48 milionů korun bez DPH.
V jejich rámci se chystá také
přestavba a rekonstrukce vel-
ké sportovní haly. Stane se
z ní multifunkční sportoviště,
které bude sloužit veřejnosti.

Přístup Prahy k Výstavišti
v minulosti kritizovala radni-

ce Prahy 7. Podle ní má areál,
kde v roce 2002 napáchala ško-
dy povodeň a o šest let později
oheň v Průmyslovém paláci,
ohromný potenciál. Ten podle
ní Praha jakožto majitel po
celá léta nedokázala využít.
Praha roky chystá na Výstaviš-
ti investice za stovky milionů
korun. V plánu je dostavba
repliky vyhořelého křídla Prů-
myslového paláce a obnova
některých památkově chráně-
ných budov. FILIP JAROŠEVSKÝ

Matějská pouť na holešovic-
kém Výstavišti by měla mít
podle pražské primátorky Ad-
riany Krnáčové jiný charak-
ter. Plocha je poutí opakova-
ně devastována a vyžaduje
úpravy. Krnáčová řekla, že by
přicházelo v úvahu hledání ji-
ného místa pro pouť. Prostor
Výstaviště si podle primátor-
ky zaslouží sofistikovanější
zábavu technického charak-
teru. Celoroční atrakce z Vý-

staviště zmizí do konce červ-
na.
„Když odejdou provozova-

telé, tak to vypadá jako auto-
drom a musíme prostor re-
konstruovat,“ řekla Krnáčo-
vá. S provozovateli by se dle
primátorky město mělo do-
mluvit, jaké atrakce by měly
na Výstavišti být, do jaké
míry zatížit prostor, co by
bylo užitečné. „Já neříkám
a priori ne, ale možná najde-

me jiný prostor pro matěj-
skou pouť,“ uvedla a dodala,
že tato otázka ale není na po-
řadu dne.Magistrát si dává vy-
pracovat průzkumekonomic-
ké výhodnosti pro další využi-
tí areálu.
Odtud už pomalu mizí ně-

kolik desetiletí staré atrakce,
jako jsou horská dráha a rus-
ké kolo, kterým byla vypově-
zena nájemní smlouva. Do
30. červnamusí Jaroslav Štau-

bert odstěhovat horskou
dráhu, autodrom a dětský ko-
lotoč. „V životě bych nevěřil,
že to takhle všechno dopad-
ne. Myslel jsem si, že taky tro-
chu představujeme nějakou
tradici,“ řekl Štaubert. V tuto
chvíli nemá majitel vizi, co
s horskou dráhou bude, ale
rozhodl se ji zachránit.
„Nejdříve jsme to chtěli

rozprodat, protože jsme
z toho byli dost špatní

– takhle narychlo jsme s tím
nepočítali,“ dodal. K horské
dráze má řadu náhradních
dílů, aby mohla být pravidel-
ně udržována.
Dráha stojí na Výstavišti od

roku 1974 a dvakrát byla pře-
vezena do Sovětského svazu.
Otec Jaroslava Štauberta, kte-
rý u horské dráhy pracoval
od 80. let, dráhu po revoluci
odkoupil. Od roku 1992 ji pro-
vozuje jeho syn. ČTK

Fontána i bazén s lekníny

Pražská primátorka Adriana Krnáčová včera představila svou vizi nového Výstaviště na procházce s novináři. 2x IPR

inzerce

Matějská. Bude se stěhovat celá?



www.metro.cz PRAHA pátek 1. června 2018 03

NEČEKEJTE AŽ NA ROZVINUTÍ NEPŘÍJEMNÝCH
PŘÍZNAKŮ KLIMAKTERIA!
NEČEKEJTE AŽ NA ROZVINUTÍ NEPŘÍJEMNÝCH 
PŘÍZNAKŮ KLIMAKTERIA!

JE VÁM VÍCE JAK 40 LET A ZAČALA
VÁM VYNECHÁVAT MENSTRUACE?

Dovolte, abychom Vám představili vylepšený
doplněk stravy Sarapis Soja, který přináší pomoc
pro tělesnou a psychickou pohodu ženy, a to
nejen přímo v období klimakteria, ale blahodárně
působí také v období před menopauzou a po
menopauze, kdy příznivě působí na hormonální
rovnováhu ženy. Preparát je vhodný také pro ženy,
které nechtějí nebo nemohou užívat hormonální
substituční terapii.

Podrobnější informace získáte na bezplatné telefonické lince: 800 100 140 | www.vegall.cz

V Y L E P Š E N Á
RECEPTURA

Dovolte, abychom Vám představili vylepšený 

příznivě působí na hormonální 

D
op

ln
ěk

st
ra
vy

Kvůli česko-německým
sousedským slavnostem
nepojedou od dnešního
večera do neděle tramva-
je od Rudolfina na Klárov.

Když pořádat akci, která má za cíl sta-
vět mosty porozumění mezi Čechy
a Němci, tak ať se koná symbolicky...
rovněž na mostě! S myšlenkou přišli
organizátoři akce s názvemMost 20.0,
která se odehraje zítra od deseti do
dvaadvaceti hodin na Mánesově
mostě. Nejen Pražané si zde budou
moci zdarma poslechnout české i ně-
mecké hudebníky, jako jsou napří-
klad Mydy Rabycad, Kraftklub, Thom
Artway či Ondřej Ruml. Program mají
zpestřit ochutnávky regionální kuchy-
ně, dílny či diskusní tramvaj umístěná
uprostřed mostu.
„První společné projekty Čechů

a Němců získaly podporu 2. června
1998 a od té doby jsme jich podpořili
na deset tisíc. V sobotu tak oslavíme
tuto novodobou spolupráci mezi obě-
ma národy. Běžně se tyto aktivity ode-
hrávají po celé České republice a Ně-
mecku, tentokrát bude možné ty nej-
zajímavější poznat během jednoho
dne naMánesověmostě. Budeme rádi,
když přijdete a budete slavit s námi,“
zvou ředitelé Česko-německého fon-
du budoucnosti Tomáš Jelínek a Petra
Ernstberger.
Mánesův most bude pro dopravu

uzavřen od dnešních 19 hodin. Provoz
se na něj vrátí v neděli v 10 hodin. Mo-
toristé budou moci uzavírku objet
přes Čechův most. Ve směru od Kláro-
va k Rudolfinu budou auta jezdit po
Dvořákově nábřeží. V opačném směru

povede objížďka ulicí 17. listopadu
a přes náměstí Curieových. „Oslavy za-
čínají již v předvečer akce slavnost-
ním koncertem Collegia 1704 za účas-
ti ministra zahraničních věcí Martina
Stropnického a předsedy německého
spolkového sněmu Wolfganga Thier-
seho,“ dodávají organizátoři.
Tramvaje číslo 2 a 18 budou od dneš-

ních dvaceti hodin do nedělních pěti
hodin jezdit odklonem přes zastávku
Právnická fakulta. ZastávkaMalostran-
ská bude přemístěna k Úřadu vlády.
Autobus 194 nebude zajíždět.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Pražská „botanická“až v Itálii
Už potřinácté vytvořili zaměstnanci trojské botanické zahrady
v severoitalském přímořském letovisku Cervia originální květinovou
expozici, která se stala součástí největší evropské květinové výstavy
pod širým nebem. Díky spolupráci s organizačním výborem evropského
šampionátu ve vodním slalomu byla pro tuto akci vytvořena květinová
slalomová dráha. BOTANICKÁ ZAHRADA HL. M. PRAHY

inzerce

Tramvaj
s diskusemi
uzavře most

Slavnosti Most 20.0

Na akci vystoupí i muzikanti: punkoví
Itchy nebo v Německu velmi oblíbený
písničkář Xavier Darcy. K nim se připojí
české kapely Mydy Rabycad, Never
Sol, rockový písničkář Thom Artway
nebo Ondřej Ruml. Večer uzavře výbuš-
ná a energická show jedné z nejlepších
a nejpopulárnějších německých kapel
současnosti – Kraftklubu.

● Na své si mají přijít i milovníci jazzu.
Na Mánesově mostě se představí celá
řada hudebníků berlínské i pražské
scény v čele s jazzovým matadorem
Joem Kučerou.

● Organizátoři slibují také bohatý
divadelní program pro malé i velké
návštěvníky. Nabídne celou řadu
pohádek od studia Damúza nebo
Divadla jednoho Edy. Dále vystoupí
například Teatr Novogo Fronta
či originální berlínský site specific
theater Grotest Maru.

Bohumila
Tušková

Raději volím
zahraničí – jistota
pěkného počasí.



www.metro.cz PRAHA pátek 1. června 2018 04

Rekonstrukce areá-
lu s prolézačkami
a hřištěm vyšla na
21,5 milionu korun.

Znečištěná půda i vybavení,
plevelem zarostlé plochy bez
užitku. Tak ještě donedávna
vypadal Dětský ostrov v Praze
5. V roce 2013 jej poškodily
povodně a do letošního února
se tu nic moc nezměnilo. Pak
sem ale dorazili první dělníci,
aby dali místo do kupy pro
dnešní oslavu Dne dětí.

„Když radnice v zimě slíbi-
la, že 1. června otevře kom-
pletně zrekonstruovaný Dět-
ský ostrov, vyrojilo se mnoho
pochybností. Nyní jsme rádi,
že vás můžeme srdečně po-
zvat na Dětský den konaný
právě zde,“ říká mluvčí Prahy
5 Jakub Večerka. Mezi obyva-
teli pětky býval Dětský ostrov
díky široké nabídce vyžití vel-

mi oblíbený. Podobné místo
Smíchov od povodní roku
2013 postrádal. Původně se
počítalo s rychlou opravou
hned po katastrofě, ale do ve-
řejné soutěže se o rok později
žádná stavební firma nepři-
hlásila. Na ostrově se pak až
do letoška nic nedělo. „Nyní
jsou hřiště dokončena. Navíc
jako jedno z prvních míst na-
bídne ostrov atrakce určené
přímo pro handicapované
děti,“ uvádí Praha 5 na svém
Facebooku.

Děti do 15 let dnes od 9.30
do 16 hodin na ostrově čekají
skákací hrady, malování na
obličej nebomožnost vyzkou-
šet si širokou škálu nově vybu-
dovaných sportovišť. Během
čtyřměsíčních úprav totiž na
ostrově přibyla nová hřiště na
fotbal, volejbal, streetball
a další sporty, pro menší děti
pak nový kolotoč, prolézač-
ky, pískoviště nebo speciální
dopadová plocha na různémí-
čové hry. FILIP JAROŠEVSKÝ Dětský ostrov měsíc před otevřením FACEBOOK PRAHY 5

www.ekonomicke-stavby.cz

Objednávejte
+420 377 825 782
Z D A R M A
katalog 120 domů

Vlastní dům
s NULOVOU
HOTOVOSTÍ

9724 Kč
měsíčně v programu Nulová hotovost

Dominik 26 4+KK

Brána Dětského ostrova
je po 5 letech odemčená

inzerce

Tipy na víkend

JÍDLO
Putovní gastro-hudební
akce Street Food Rocks
proběhne už zítra od
10 hodin na nádvoří
Pivovaru Staropramen.
Headlinerem programu
bude česko-italský multi-
milionář a trendsetter
milánské XXXL módy
v jednom Kapitán Demo.
K jídlu, k poslechu a tan-
ci vedle něj zahraje také
britský kouzelník s hla-
sem a kytarový beatnik
The Pepetebox, indie fol-
kové duo Teepee, brou-
movští rave-punkoví Klu-
ci, indierockoví The Ave-
nues a další.

KONCERT
Newyorský hudebník
Lenny Kravitz vystoupí
zítra večer v O2areně.
Návštěvníci se kromě
osvědčených hitů dočka-
jí i hudební novinky,
jejíž vydání populární
americký zpěvák teprve
chystá. Právě tu chce to-
tiž na evropské části své-
ho turné představit. HOP



Skóruj
s novou televizí!

Úhlopříčka 124 cm, 4K Ultra HD rozlišení
Podpora HDR pro precizní detaily
Čistý prostorový zvuk ClearAudio+
Wifi a webový prohlížeč

49“ Sony Bravia KD-49XE7096

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 1.6. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Technologie 4K X-Reality PRO a Ultra HD rozlišení poskytne divákům vizuální požitek z každé přihrávky i střely na branku
a to do nejmenšího detailu. Vašemu oku neunikne žádný faul ani offside. Navíc režim ClearAudio+ vytvoří ve vašem

obýváku pohlcující zvukovou kulisu, která vás vtáhne přímo do sportovního klání.

-53 %

Přihraj si ji na
Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 1.6. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

28 690,-

13 490,-
obj. kód: WS1018d6



www.metro.cz PRAHA pátek 1. června 2018 06

HRABÁRNA
Second hand

!! NOVĚ OTEVŘENO !!

TATO REKLAMA SLOUŽÍ
JAKO KUPÓN NA 10% SLEVU.

PŘEDLOŽTE PŘI PLACENÍ

PO-PÁ 9:00 - 18:00
SO 9:00 - 12:00

Střelničná 1348/48, Praha 8 - naproti OC NORMA
bus 103, 177, 152, zastávka Štěpničná

tel.: 603 429 571

Prodej textilu již od 20,- Kč

10%
do 31

.8.20
18

Akordeon, deskov-
ky i konverzace.
Návštěvy potmě
zdarma pomáhají
seniorům proti
samotě.

V Praze funguje nový projekt
Návštěvy potmě, který propo-
juje dva světy – seniorů a zra-
kově postižených. Osm nad-
šenců dochází do domácností
a domovů důchodců a tráví
společně čas.
„Je to smysluplná práce. Ne-

obohacujeme jenmy důchod-
ce, ale také oni nás svými pří-
běhy,“ vysvětlujeMiroslav Or-
ság, člen týmu Návštěvy po-
tmě, a dodává: „Na Kamenic-
ké v pečovatelském centru je
96letá paní, která je tak ne-
uvěřitelně vitální a skvělá, že
nás také nabíjí. Je to smyslupl-
né pro obě strany.“ Podle zá-
jmů si stačí vybrat na

www.navstevypotme.cz. Kaž-
dý pracovník tu má svůj me-
dailonek, kde se lze dozvě-
dět, co umí. „Sám hraju na
akordeon. Zjistili jsme, že
hudba je klíčový faktor k lid-
ským duším. Ve stacionáři
v Tusarově ulici jsou lidé se
stařeckou demencí a alzhei-
merem – nepamatují si ani,
jak se jmenují a kde bydlí.
Ale jakmile jim začneme hrát
písničky z mládí, texty znají.
Hudba je totiž největší klíč
k lidem,“ říká Orság.
Nejvíce mají lidé zájem

o povídání. „Vzpomínají na
svoje mládí. Samozřejmě
mají ve stacionářích nějaký
program, ale spousta z nich
říká, že by raději byli sami
doma, ale už se o sebe ne-
zvládnou postarat,“ dodává
Orság.
V nabídce má projekt také

koncerty, přednášky, deskov-
ky, konverzace v angličtině
i němčině, canisterapii
a mnoho dalšího. Nejprve
byly reakce seniorů rozpači-

té. „Zpočátku jsme v Kame-
nické spíše vyčkávali, kdy
nás k sobě senioři pustí.
A dnes se nás už ptají – přijde-
te za týden zas? My se na vás
těšíme,“ usmívá se Orság. Za
tři měsíce fungování projek-
tu si tak dokázali získat důvě-
ru seniorů. „Když jdeme na
úplně první návštěvu, jde
s námi i vidící kolegyně.
Může tak pozorovat, jestli
jsme si sedli, pomůže nám se
základním obeznámením
s prostorem. Dále už dochází-
me sami,“ popisuje.
Hodně lidí má vůči zrakově

postiženým stále předsudky.
„Snažíme se je svou prací bou-
rat. V Kamenické oceňují, že
jsme schopni se sami přepra-
vit na místo. Sami zvládneme
návštěvu. Mile mě to překva-
pilo. Myslel jsem si, že před-
sudky budou mnohem horší.
Ale v současné době nás už be-
rou jako rovnocenné partne-
ry. To bylo pro mě největší
překvapení,“ uzavírá Miro-
slav Orság. ADÉLA MAREDOVÁ

Lidé, kteří jezdí do Prahy za
prací vlakem, to budou mít
v létě komplikované. Kvůli
opravám se chystají výluky.
Horší cestování čeká na cestu-
jící například na trati spojují-
cí Prahu-Čakovice s Měšicemi
a Neratovicemi. Na výluky
a možná zpoždění vlaků se
musí připravit například lidé

cestující mezi Prahou-Radotí-
nemaDobřichovicemi. Cesto-
vání bude horší na dalších tra-
sách spojujících středočeská
města. Například mezi Kolí-
nem a Kutnou Horou nebo
mezi Čelákovicemi a Lysou
nad Labem. Problémy se také
týkají oprav nádraží v Berou-
ně. ČTK

Na festivalu Habrovka se sejde hudba, divadlo i poezie
Ode dneška do zítřka se v zahradě kostela sv. Františka z Assisi v Praze 4 uskuteční Festival Habrovka. Už tak příjemné
místo se promění v jednu velkou literární kavárnu, kde se poezie setká s hudbou a divadlem. Chybět nebudou ani knižní
novinky zajímavých nakladatelství, tematické workshopy, autorská čtení a dobrá káva. O tu správnou hudební atmosféru
se postará znovuzrozená kapela Minus123minut, zpívající básník Oldřich Janota či držitelé žánrového Anděla, cimbálovka
Ponk. Letos poprvé zazní hudba i v kostele. Pražský dívčí sbor Lada rozezní kostel moravskými a slovenskými lidovými
písněmi. Na děti čeká také loutkové hřiště, kde si mohou děti se svými rodiči sami zahrát svou oblíbenou pohádku nebo
vymyslet nějakou úplně novou. Připraveny jsou i nejrůznější workshopy. FESTIVAL HABROVKA

Soud zastavil stíhání obou
lidí obžalovaných z nedba-
lostního obecného ohrožení
v souvislosti s kontaminací
pitné vody v Dejvicích a Bu-
benči. Rozhodnutí není pra-
vomocné, protože státní zá-
stupce proti němupodal stíž-
nost. Obžalobu na muže
a ženu, kteří jsou podle mé-
dií vedoucími pracovníky
Pražských vodovodů a kana-
lizací, podalo státní zastupi-
telství před měsícem. Z jus-
tiční databáze Infosoud vy-
plývá, že soud rozhodl o za-
stavení stíhání usnesením,
jež přijal v neveřejném zase-
dání konaném 21. května.
Kriminalisté tvrdí, že obžalo-
vaná dvojice porušila důleži-
tou povinnost vyplývající
z jejího zaměstnání. Za obec-
né ohrožení z nedbalosti hro-
zilo obviněným až pětileté
vězení nebo zákaz činnos-
ti. ČTK

inzerce

Hudba je klíčem
k lidským duším

Splašky. Soud
zastavil stíhání

Tisíce nemocných

18
Kvůli vodě znečištěné bakte-
riemi a viry onemocnělo
v roce 2015 přes čtyři tisíce
lidí, 33 lidí muselo zůstat
v nemocnici. Celkem se
případ dotkl 18 tisíc obyvatel
Dejvic a Bubenče.

Vlaky. Nepojedou



www.metro.cz DOMOV pátek 1. června 2018 07

Z úvěrového trhu
zmizí společnosti,
které nedostaly li-
cenci od České ná-
rodní banky.

Včera skončilo přechodné ob-
dobí, kdy úvěrové společnosti
mohly poskytovat bez licence
služby v oblasti bankovních
a nebankovních úvěrů. Nyní
takmohou činit jen firmy, kte-
ré licenci od ČNB obdržely.

Co musely společnosti spl-
nit?Musímít kapitál 20milio-
nů korun, být schopny proká-
zat peníze amít důvěryhodné
vedení. Nejčastější nedostat-
ky byly podle ČNB v neúplnos-
ti žádosti, nedostatcích v ob-
chodním plánu či v návrhu
vnitřních předpisů upravují-
cích pravidla a postupy neban-
kovního poskytovatele.

Jak nová situace s úvěro-
vým trhem podle odborníků
pohne? „Lze očekávat, že spo-
třebitelé, kteří se v minulosti
obraceli na společnosti, jež
již nezískaly k poskytování

spotřebitelských úvěrů licen-
ci, budou hledat jiné formy fi-
nancování. Jaká bude reálná
situace na trhu, budeme
moci vyhodnotit až s odstu-
pem času,“ říká produktový
manažer ČSOB Jan Kiška.

Podobný pohled má Helena
Brychová, vedoucí vzděláva-
cích projektů České bankovní
asociace. „K pročištění trhu re-
gulace vstupu do odvětví a na-
stavení obdobných pravidel
pro dříve neregulované sub-
jekty přispět může, není to
však opatření, které by doká-
zalo na straně spotřebitelů vy-
mýtit poptávku po úvěrech,
jež některé z pravidel splňo-
vat nebudou. Přísnější poža-
davky možná ostřeji vymezí

hranici mezi spotřebiteli, kte-
ří na úvěr dosáhnou, a těmi,
kteří ne, což ale nijak neřeší si-
tuaci těch, kdo v danou chvíli
úvěr potřebují. Regulace sama
vzniku šedých zón nezame-
zí,“ říká k celé věci Brychová.

Podle mluvčí ČNB Denisy
Všetíčkové se poskytování
úvěrů bez licence nevyplatí.
„Zákon o spotřebitelskémúvě-
ru je nastaven tak, že poskyto-
vání těchto úvěrů bez licence
lze do jisté míry označit za
ekonomickymimořádně nevý-
hodné. Pokud takový neopráv-
něný poskytovatel bude zjiš-
těn, čeká ho nejen značná ve-
řejnoprávní správní sankce,
ale i ten důsledek, že takový
úvěr není úročen a k jiným
ujednáním o platbách na spo-
třebitelský úvěr se nepřihlí-
ží,“ vysvětluje Všetíčková. Jed-
na půlmilionová pravomocná
pokuta za nelegální poskyto-
vání úvěru už dokonce padla.

Má-li však klient platný
úvěr u společnosti, která nyní
nedostala oprávnění, musí ho
doplatit za stávajících podmí-
nek. Poskytovatele ale vždy
může klient prověřit v regis-
tru ČNB. PAVEL URBAN

Dělají glóby
V karlovarské sklárně
Moser naplno začala vý-
roba křišťálových glóbů
pro letošní 53. ročník Me-
zinárodního filmového
festivalu Karlovy Vary.
Hlavní festivalová cena
se vyrábí ve dvou varian-
tách, zlaté a stříbrné. Kaž-
dá cena váží pět kilo
a koule z křišťálu 1,8 kilo-
gramu. Na snímku je
sklář Jan Chalupka. ČTK

Sledujte nás také na facebooku
facebook.com/prahasportovni

16.6.–20.6.2018 | PRAHA– LETNÁ
WWW.PRAHASPORTOVNI.EU

REFRAKČNÍ  OPERACE NAD 45 LET!

Refrakční operace se provádí
výměnou lidské čočky

za umělou mul fokální
čočku. Je to řešení pro
 všechny, kteří nechtějí

nosit brýle.

BIFOKÁLNÍ
nitrooční

čočky

TRIFOKÁLNÍ
nitrooční

čočky

vidění 
na blízko

střední
vzdálenost

vidění 
na dálku

15. června 2018 možno spojit
konzultaci a operaci v jeden den

REFRAKČNÍ PÁTEKLaserová operace
od 7000 Kč/oko

Velmi šetrná a bezpečná operace očí. Stabilní výsledek díky
nejmodernější technologii Relex SMILE.

LASEROVÁ OPERACE DO 45 LET!

Obchodní 2694/2, Praha 9
tel.: 281 865 664, 602 105 355

www.ocniklinikahp.cz
email: info@ocniklinikahp.cz

Náročná zkouška

Každý poskytovatel spotřebi-
telského úvěru musel či musí
složit náročnou zkoušku.

● Ta obsahuje otázky z detailní
znalostí nového zákona
o spotřebitelském úvěru, ale
i dalších zákonů, ekonomic-
kých a právních pojmů. Dvě-
ma základními typy zkoušek
jsou spotřebitelské úvěry na
bydlení a jiné než na bydlení.

● „Zkouška se skládá z teore-
tické části, kterou tvoří 92 ná-
hodně vybraných otázek.
Uchazeč vybírá ve zkušebním
testu ze čtyř možných odpo-
vědí, kdy tři čtvrtiny otázek
mají jednu správnou odpo-
věď a čtvrtina jednu nebo
více správných odpovědí.
Praktická část má rozsah tří
náhodně vybraných případo-
vých studií, které mají pět
podotázek pro kontrolu roz-
sahu dovedností na prokázá-
ní odborných dovedností,“
vyjmenovává Hana Vaněčko-
vá, mluvčí Modré pyramidy.

● Pro splnění zkoušky běží
přechodné období, které
končí 30. listopadu 2018.

inzerce

Nevýhodné úvěry končí
Počet oprávnění

84
Ze 108 žadatelů, kteří žádost
podali v přechodném období,
bylo k 30. květnu uděleno ze
strany ČNB oprávnění k čin-
nosti nebankovního poskyto-
vatele spotřebitelského úvě-
ru 84 subjektům.



www.metro.cz DOMOV pátek 1. června 2018 08

Víc než tisícovka
za večeři pro dva
je pro Čechy luxus.
S vlastní finanční si-
tuací jsou ale letos
vcelku spokojení.

Mzdy jsou v Česku stále až
o dvě třetiny nižší než ve sta-
rých zemí Evropské unie, ale
i tak většina z nás vnímá své
postavení ohledně peněz
lépe než loni. Může za to pře-
devším několik let úspěšné-
ho ekonomického růstu.
Jak zjistil poslední prů-

zkum Poštovní spořitelny, od
loňského průzkumu došlo
k výraznému skoku. Před
rokem byl podíl spokojených
tazatelů jen padesátiprocent-
ní. Letos vnímá životní úro-
veň a finanční situaci dobř0,e
až velmi dobře osmdesát pro-
cent lidí.
„Je však nutné upozornit,

že spokojenost s životní úrov-
ní nemusí zcela přesně odrá-
žet reálný život,“ připomíná
Monika Buřičová,mluvčí spo-
řitelny. Ukazuje se totiž, že
každý desátý Čech má pravi-
delně potíže, aby vystačil
s příjmem do další výplaty.

A další dvacátý jede doslova
„na doraz“ a není schopen
ukládat volné peníze na hor-
ší časy.
Pořád nám chybí schop-

nost lépe se rozhodovat v ně-
kterých finančních otázkách,
kde spoléháme spíše na intui-
ci a „selský rozum“. „Ukazuje
se například, že když lidé uza-
vírají pojištění, většinou
tomunepředchází podrobněj-
ší zkoumání všech dostup-

ných nabídek,“ říká Martina
Švábová z Pojišťovny České
spořitelny. Někdy se podle ní
v takových otázkách neradí-
me ani s partnerem, o banké-
ři nemluvě. A čtvrtina popula-
ce si v oblasti peněz dokonce
nedá poradit vůbec od niko-
ho.
Na druhou stranu jako in-

vestoři jsou Češi i přes nejrůz-
nější reklamu a tlaky bank
konzervativní. Nemusí na
svých vkladech bůhvíjak vy-
dělávat, jde jim o zachování
hodnoty, aby je neužírala in-
flace. Polovina střadatelů
v Česku využívá proto něja-
kou formu spoření se stát-

ním příspěvkem – penzijní
připojištění nebo stavební
spoření. Půlka z násmá volné
peníze uložené na spořicích
účtech. Naopak do akcií a po-
dílových fondů, které mohou
vynášet víc, investuje jen pěti-
na Čechů.
Peníze na osobní pocit štěs-

tí zásadní vliv nemají. „Jako
jeden z hlavních důvodů ke
spokojenosti je uvádí jen šest
procent,“ říká Ondřej Hák
z Equa bank. Největší radost
dělá lidem zdraví, partnerský
vztah, děti, přátelé a záliby.
Peníze jsou na celkové
stupnici štěstí až
šesté. PAVEL HRABICA

inzerce

Za víc peněz pilnější?

2
Jen tolik procent lidí je schop-
no ze své mzdy odkládat
měsíčně jako rezervu více
než 15 tisíc korun.

4
Tolik Čechů z deseti by si
přálo vyšší mzdu a chtěli by
přidat. Dvě pětiny si myslí,
že by potom i víc pracovali.

6
Pro tolik Čechů z deseti je

útrata více než tisíciko-
runy za večeři pro dvě
osoby moc peněz, po-
važují to za zbytečný
luxus.

8
Tolik procent lidí
chce letos investovat
do finančních produk-
tů nebo jiných forem
zhodnocení peněž více
než 200 tisíc korun.

Provokace
Modelka Diana Kobzano-
vá opět provokuje. Server
Expres.cz si všiml, že na
sociální síti popíchla zná-
mé osobnosti, které na
svých účtech nabízí pro-
dukty nebo slevy. Rýpla
si tak i do Leoše Mareše,
který je králem reklamy.
„Fanouškům se omlou-
vám za spam, určitě jste
netrpělivě čekali na kód
na 3% slevu na kominic-
ké služby. Zhruba tako-
vou hodnotu totiž mají ty
voloviny, co do nás insta-
celebrity hrnou,“ napsa-
la. Kobzanová odmítá re-
klamu dělat, a to i přesto,
že se svými 90 tisíci sledu-
jícími uživateli by to vydě-
lávalo. MAFRA

O šílených
fanynkách,
prvním honoráři
i novém turné.

Michal DaviD

každý pátek ZDaRMa na jednom ze 6000 distribučních místkaždý pátek ZDaRMa na jednom ze 6 000 distribučních míst

TÝDENÍK

PRávě

vych
áZÍ

www.alzheimercentrum.cz

Rozšiřujeme tým
PEČOVATEL / ZDRAVOTNÍ SESTRA / PRAKTICKÁ SESTRA

Těšíme se na Vás!

Tel.: 778 494 004
E-mail: hr1@alzheimercentrum.cz

PRŮHONICE

Nabízíme: Velmi dobrou nástupní mzdu s pravidelným nárůstem a seniorním
mzdovým postupem, náborový příspěvek a 13. plat, smlouvu na dobu neurčitou,
výrazně dotované obědy, 5 týdnů placené dovolené, školku a ubytování do
naplnění kapacity, možnost získání kvalifikace v oboru Pracovník v sociálních
službách a další benefity.

OPĚT
ZVYŠUJEME

MZDY

OPĚT
ZVYŠUJEME

MZDY

Uvítáme i čerstvé absolventy

Od výplaty k výplatě.
I tak jsou Češi šťastnější

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz DOMOV pátek 1. června 2018 09

VÝSTAVIŠTĚ PRAHA HOLEŠOVICE
8.–10. 6. 2018

AKCE
KDE NESMÍŠ
CHYBĚT!

Tropy se do
Česka vrátí
Na konci pracovního týdne
v Česku pokračuje velmi
teplé počasí. Meteorologo-
vé varují před dalšími bouř-
kami, které mohou být
zvlášť dnes na jihozápadě
země velmi silné se srážka-
mi až padesát milimetrů,
kroupami a nárazovým vě-
trem. Déšť přijde i o víken-
du a přinese s sebou nepatr-
né ochlazení. V pondělí se
tropické teploty vrátí. Zítra
čekejme oblačno, během
dne se místy můžeme se-
tkat s deštěm nebo přeháň-
kami, ojediněle i s bouřka-
mi. Přes den naměříme
23 až 27 stupňů, podobné
teploty budou i v neděli
a bude více slunce. Snímek
byl pořízen včera na koupa-
lišti v Litoměřicích. MAFRA

Babiš byl u Zema-
na. Zatím nepadla
jména možných
ministrů.

Prezident Miloš Zeman jme-
nuje předsedu ANO Andreje
Babiše podruhé premiérem
ve středu 6. června. První Babi-
šova vláda nezískala důvěru
poslanců a nyní úřaduje v de-
misi. Babiš po včerejší schůz-
ce se Zemanem na lánském
zámku novinářům řekl, že po
jmenování dostane lhůtu na
představení členů kabinetu,
s nimiž hodlá mluvit i prezi-
dent. O důvěru by jeho vláda

mohla požádat Sněmovnu
v týdnu od 10. července, do-
dal. O personálním složení bu-
doucí vlády ANO a ČSSD za-
tím nechtěl mluvit, jasněji
bude podle něj v polovině
června, po vyhlášení výsled-
ků referenda ČSSD o společné
vládě s ANO podporované ko-
munisty. „Probírali jsme růz-
némožnosti i jména, ale to ne-
chci komentovat, protože
sám v tom ještě nemám jas-
no. Určitě budeme čekat na
výsledek referenda,“ prohlá-
sil Babiš. Nevyjádřil se ani
k otázce kandidáta ČSSD na
ministra zahraničí Miroslava
Pocheho, kterého Zeman od-
mítá, jasné podle něj není ani
obsazení všech postů za ANO.

Zeman už dříve slíbil, že Babi-
še podruhé jmenuje premié-
rem ještě před vyhlášením vý-
sledků referenda ČSSD a také
bez ohledu na výsledek toho-
to vnitrostranického hlasová-
ní. Prezident tím chce podle
svých slov vznik kabinetu
urychlit. Tento krok je podle
něj tlakem na ČSSD i na Babi-
še. Plebiscit skončí 14. čer-
vna, o den později sociální de-
mokraté vyhlásí výsledek. Ze-
man podle Babiše zopakoval,
že počítá s tím, že členové
ČSSD v referendu vstup do vlá-
dy podpoří. Podle médií se so-
ciální demokraté kloní
k tomu, aby společná vláda
s podporou komunistů vznik-
la. ČTK

Třebíč má na silnicích mimo-
řádně velké množství kanálů
a řidiči si stěžují, že jim ničí
auta. K problému se na Rádiu
Impuls vyjádřilmajitel třebíč-
ského autoservisu František
Kořínek. „Každou chvíli sem
někdo přijede amá problémy
s tlumičem, teď jsme tady
měli jeden případ křivého ráf-
ku. Neustále je co dělat, pro-
tože silnice jsou v katastrofál-
ním stavu,“ řekl Kořínek.
Opravy jdou do tisíců korun.
Trpí tlumiče, čepy, sem tam
se stane, že je ohnuté rame-
no, musí se dělat geometrie,
podvozek se musí seřídit. Ně-
které pojišťovny přitom ško-
dy způsobené jízdou po ne-
rovné vozovce odmítají pro-
plácet.
Pořad Tři Impulsy na tělo po-

slouchejte každý všední den
v 8.20 na Rádiu Impuls. MET

inzerce

Od 6. června bude
opět premiérem

Přes kanály.
Problém, který
nemá řešení

Zprávy krátce

Drahý benzin
Rozdíl až 91 korun na ná-
drži nafty u fabie. Pum-
paři prudce zdražili hlav-
ně v posledních dvou
týdnech. Benzin je nyní
nejdražší za poslední tři
roky. Jeho průměrná
cena stoupla na 33,25 ko-
runy.

Šílenec zůstává
v nemocnici
Muž, který se ve středu
v Ostravě zabarikádoval
ve svém domě a vyhrožo-
val odpálením bomby,
zůstává v nemocnici. Po-
licie ho při zásahu po-
střelila do nohy. Až poté
se uvidí, zdali skončí na
psychiatrii, nebo bude
obviněn pro obecné
ohrožení. iDNES.cz

Rozpočet na rok 2019

50
Návrh státního rozpočtu na
příští rok navyšuje příjmy
a výdaje rozpočtu o zhruba
103 miliard korun. Po včerejší
schůzce s prezidentem Milo-
šem Zemanem to uvedl pre-
miér v demisi Andrej
Babiš. Letošní rozpočet počí-
tá s příjmy 1,32 bilionu korun
a výdaji 1,37 bilionu korun.
Schodek by tak měl být 50 mi-
liard korun. Stejný schodek
plánuje MF podle dosavad-
ních informací i pro příští
rok. „Rozpočet navyšuje pří-
jmy a výdaje o téměř 103 mi-
liard korun a důraz je kladen
na důchody, školství, zdravot-
nictví a investice,“ uvedl vče-
ra Babiš. Zpravidla se o roz-
počtu začíná jednat během
června. Během léta pak mi-
nistři jednají s ministrem fi-
nancí o rozpočtech ve svých
kapitolách. Vláda musí návrh
státního rozpočtu schválit
a odeslat do Sněmovny do
konce září.



www.metro.cz SVĚT pátek 1. června 2018 10

Pochod matek obětí protestů skončil střelbou
Desítky zraněných a podle nepotvrzených informací i dva mrtvé si vyžádal zásah policie
a ozbrojených příznivců prezidenta Daniela Ortegy proti středeční protivládní demonstra-
ci v nikaragujské metropoli. Protivládní pochod uspořádaly matky, jejichž děti se staly
obětí protestů trvajících v zemi od poloviny dubna. Za šest týdnů zemřelo při akcích proti
socialistické vládě přes 80 lidí. V čele manifestací stojí univerzitní studenti. AP

Před šampioná-
tem se zpřísňuje
dohled, mizí také
nevzhledné domy.

Podle toho, jak se blíží mis-
trovství světa ve fotbalu, kte-
ré v Rusku začne 14. června,
tím více ve městech podle
tamních i zahraničních mé-
dií přibývá zákazů a omeze-
ní. Jak už to v podobných pří-
padech bývá, úřady se také
snaží zamaskovat vše, co by
kazilo příznivý dojem, a tak
pod plakáty a za ploty mizí
zchátralé domy, místy i celé
osady.
„Obyvatelé osady Glebov-

skij u Moskvy se jednoho
rána probudili a zjistili, že

před domy jim stojí třímetro-
vý plechový plot obklopující
silnici, po které budou bě-
hem šampionátu projíždět
autobusy s francouzským tý-
mem a novináři,“ uvedla tele-
vize Dožď. Kvůli plotu teď ně-
kteří lidé nemají přístup
ke vstupním dveřím domku.
V Nižním Novgorodu se

podle listu Moskovskij kom-
somolec zase rozhodli dvě de-
sítky zchátralých domů v ha-
varijním stavu zakrýt plakáty
se zobrazením úhledných sta-
veb. V Rostově má být tako-
vých plakátů s fasádami 250.
„Ve všech městech, kde se

šampionát odehraje, zavádějí
omezení na vstup, policisté
prověřují obydlí a chytají
lidi, kteří zde nemají stálé
bydliště,“ napsal server News-
ru.com. ČTK, MET

Pomohli CIA,
porušili práva
Evropský soud pro lidská
práva ve Štrasburku roz-
hodl, že v případu tajných
věznic CIA v Litvě a Ru-

munsku porušili práva
Saúdského Araba a Pales-
tince, kteří se na soud ob-
rátili. Země musí každé-
mu z nich zaplatit odškod-
né ve výši 100 tisíc eur,
což je v přepočtu přibliž-
ně 2,6 milion korun.

Zabíjeli velryby
Japonští rybáři během po-
slední expedice v oblasti
Antarktidy ulovili a zabili
122 březích samic plejtvá-
ků malých. Celkem lovci
chytili 333 velryb. ČTK

Rusko se
připravuje
na fotbal

Zprávy krátce

Středočeské
kulturní léto v GASK

8/6 Světácidivadelnípředstavení

13/7 HE BANDkoncert 27/7 Bombizo festhudební festival
3/8 Kolínskýbig banda David Krauskoncert

21/8 žlutý peskoncert a promítánífilmu„Černý Petr”
31/8 Voxel a Jelenkoncert Voxela kapely Jelen

velká scénanádvoří / zahrady GASK

w
w
w
.g

as
k.
cz

w
w
w
.t
ic

ke
tp

o
r
ta

l.
cz

sl
ed

u
jt

e
fa

ce
b
o
o
k

g
as

k

gALERIE STŘEDOČESKÉHO KRAJE
BARBORSKÁ 51—53 / KUTNÁ HORA

inzerce



www.metro.cz SVĚT pátek 1. června 2018 1 1

Filmový producent
může strávit ve vě-
zení až 25 let.

Znásilnění a zločinné sexuál-
ní jednání. Takový verdikt
velké poroty v New Yorku
oznámil manhattanský pro-
kurátor Cyrus Vance. Porota
obvinila amerického filmové-
ho producenta Harveyho
Weinsteina. Muže, který se
minulý týden dobrovolně při-
hlásil na policii, nařklo ze se-
xuálních útoků víc než
70 žen včetně hereček Salmy
Hayekové či Gwyneth Pal-
trowové. Spoluzakladatel fil-
mových studií Miramax
a The Weinstein Company
vinu popírá a tvrdí, že ve
všech případech byl sexuální
kontakt dobrovolný.
Obvinění vznesené newyor-

skou porotou se týká přípa-
du, o němž podala svědectví

herečka Lucia Evansová. Vy-
šetřovatelům řekla, že ji
Weinstein v roce 2004 přinu-
til k orálnímu sexu. Vzhle-
dem k povaze tohoto obvině-
ní se na případ nevztahuje
promlčecí lhůta. Identita dal-
ší Weinsteinovy údajné obě-
ti, jejímž případem se soud
také zabýval, není známa,
protože o činu nepromluvila
veřejně. Producent před vel-
kou porotou odmítl vypoví-
dat. Jeho advokáti argumen-
tovali tím, že jejich mandant
neměl dostatečný přístup ke
spisům, a tudíž ani možnost
na přípravu k procesu.
Policie šestašedesátiletého

Weinsteinaminulý týden pro-
pustila na kauci milion dola-
rů (22 milionů korun). Před
propuštěnímmusel odevzdat
pas a souhlasit s tím, že bude
nosit elektronické zařízení
monitorující jeho pohyb.
Podle médií obviněnému

hrozí nejméně pět, ale mož-
ná až 25 let vězení. ČTK, MET

Poslanci grilovali premiéra
Španělští poslanci včera začali projednávat návrh na vy-
slovení nedůvěry vládě premiéra a šéfa Lidové strany Ma-
riana Rajoye (na snímku). Návrh, o němž by se mělo hla-
sovat dnes, podali opoziční socialisté v reakci na verdikt
španělského soudu, který vynesl vysoké tresty vězení za
korupci pro bývalé regionální politiky a bývalé funkcioná-
ře lidovců. Rajoy se hájí tím, že kauza se netýká žádného
z ministrů ani současného vedení strany. AP

Zprávy krátce

Ujížděli před
policisty
Chorvatská policie ve
středu večer postřelila
dva migranty, kteří byli
v nákladním automobilu
nelegálně převážejícím
běžence nedaleko hrani-
ce s Bosnou. Zraněnými
jsou dvanáctiletí chlapci
z Iráku a Afghánistánu.
Policie se vůz pokusila
několikrát zastavit, ale
marně. Nakonec proto
použila střelné zbraně.

Exšéf Mosadu
promluvil
Izraelský premiér Benja-
min Netanjahu v roce
2011 armádě nařídil při-
pravit útok na Írán do
15 dnů, o cvičení se při-
tom nejednalo. V rozho-
voru pro izraelskou tele-
vizi Kešet to řekl někdej-
ší šéf izraelské tajné služ-
by Mosad Tamir Pardo.
Kancelář izraelského pre-
miéra se k tvrzení nevy-
jádřila. Netanjahu Írán
dlouhodobě kritizuje
a tvrdí, že se snaží vyro-
bit jaderné zbraně. ČTK

Weinstein
byl obviněn

inzerce



www.metro.cz VÍKEND pátek 1. června 2018 12

Bývalá obhájkyně
ukončila soudní ka-
riéru a sdílí zkuše-
nosti divokých sme-
ček.

Přes 25 let tráví Elli H. Radin-
gerová velkou část roku v Yel-
lowstonském národním par-
ku, kde pozoruje divoké vlky.
„Miluj svoji rodinu, starej se
o ni, nikdy se nevzdávej a ni-
kdy si nepřestávej hrát – to
jsou jejich zásady,“ píše ve
své knize Moudrost vlků bý-
valá obhájkyně. Kvůli těmto
tvorům kdysi opustila své po-
volání a nyní je považována
za respektovanou znalkyni je-
jich života. Vlkům zasvětila
život podobně jako kdysi Joy
Adamsová slavné lvici Else
nebo Diana Foesseyová „gori-
lám v mlze“.
„Trestné činy, spory o ná-

jemné a rozvody mě frustro-
valy stále víc. Místo abych se
plna elánu oddala boji za
spravedlnost, každým stá-
nímu soudu jsem se protrápi-

la,“ vzpomíná na dobu před
třiceti lety. Tvrdí, že jí chybě-
ly odstup a tvrdost, aby moh-
la být dobrá obhájkyně.
„Takhle jsemnemohla ani ne-
hodlala strávit zbytek živo-
ta,“ podotýká a prozrazuje,
že se začala ucházet o stáž za-

měřenou na zkoumání vlků
ve výzkumném středisku
Wolf Park v Indianě.
„O tom, jestli bude prakti-

kant přijat, rozhoduje pouze
vůdčí vlk hlavní smečky,“ vy-
světlil jí tehdy vedoucí výzku-
mu profesor Erich Klingham-

mer. „Musíš zůstat ledově
klidná. On tvoje rozrušení
cítí,“ dodal ještě. Skrze dra-
matické okamžiky vzájemné-
ho seznamování začala její
dlouhá cesta vlčí stopou.
Jedna z jejích oblíbených

otázek, kterou klade při kaž-
dé přednášce, zní: „Když je
třeba učinit rozhodnutí důle-
žité pro smečku, který z obou
vůdčích vlků má rozhodující
slovo?“ Je to samec, nebo sa-
mice? Ve vlčí rodině sice roz-
hodují vlčí rodiče společně,
ale ta nejdůležitější rozhod-
nutí, jako kdy a kde se bude
lovit nebo kde se vyhrabe
nora pro potomky, podle ní
dělá nejvýše postavená sami-
ce. „Právě tato vlčice k sobě
poutá jednoho nebo více sam-
ců, aby pro ni a její děti lovili
a chránili je před nepřáteli.
Ona je skutečným středem ro-
diny,“ vysvětluje třeba autor-
ka.
Už názvy vybraných kapi-

tol knihy dávají cítit, jakým
stylem se autorčino vyprávě-
ní ubírá: Význam rodiny –
Proč je důležité starat se o ty,
kdo jsou nám svěřeni, Vést
podle vlčího principu – Ne-

musíš být vždycky šéf, Touha
po domově – Proč potřebuje-
me místo, kam patříme,
nebo Úspěch se dá napláno-
vat vlčí metodou – Proč je dů-
ležité mít plán. Však také
podtitul knihy o vlcích zní:
Jak myslí, jak vnímají a peču-
jí o sebe. Vlci se podle ní em-
paticky starají o staré a zraně-
né příslušníky smečky, lásky-
plně vychovávají své potom-
ky a mají schopnost při hře
na všechno zapomenout.
„Přemýšlejí, sní, spřádají

plány, inteligentně spolu ko-
munikují – a jsou nám podob-
nější než jakákoli jiná živá by-
tost,“ tvrdí německá odborni-
ce. V knize, která už vyšla
v šestnácti jazycích, vypráví
napínavé příběhy, jež doklá-
dají vlčí smysl pro hodnoty,
jako jsou smysl pro rodinu,
důvěru, trpělivost, pozor-
nost, zpracování neúspěchů
nebo smrti. Autor bestselleru
Citový život zvířat Peter Wo-
hlleben k jejím příběhům do-
dává: „Je to jedna z nejchy-
třejších a nejcitlivěji napsa-
ných knih o přírodě – v příš-
tím životě bych chtěl být vl-
kem.“ JAN DAVID

Banky nabízí zajímavé úročení vkladů i půjček

S krokem České národní banky směrem ke zvýšení úrokových sazeb,
a tím zpomalení tempa růstu hlavně na hypotečním trhu, se začínají

pomalu zvedat sazby také na depozitních produktech, což může být
pro spotřebitele výhodné. Některé banky totiž už na změnu reagovaly –
například Hello bank! jako jedna z prvních mezi bankami sazby na běž-
ném a spořicím účtu zvýšila. Klienti tak své peníze zhodnotí zajímavými
0,6 % ročně, v případě běžného účtu u zůstatku do 100 tis. Kč a u spoři-
cího účtu u zůstatku do 300 tis. Kč. Hezký úrok a založení i vedení účtu
zdarma získáte bez dalších zbytečných podmínek a skrytých „ale“.

Zvýšení úrokových sazeb se prozatím nepromítlo do zdražení půjček, spí-
še naopak. Řada bank přišla s jarními nabídkami a už dávno také nepla-
tí, že sjednání půjčky u banky je složité. V současné chvíli většina bank
umožňuje částečné online pořízení nebo dokonce i možnost, kdy ne-
musíte pobočku navštívit vůbec. A někdy i zcela bez poplatků za sjed-
nání a vedení. Například Hello půjčku – bezúčelovou půjčku od digitální
Hello bank!, která navazuje na tradici Cetelemu a přináší navíc nové služ-
by a produkty, získáte s úrokem startujícím na 4,7 % při době splácení
25 – 48 měsíců. A když se ji rozhodnete splatit dříve, je to zdarma, stejně
jako sjednání a vedení. Půjčku přitom můžete vyřídit od začátku do konce
online z pohodlí domova. Pokud preferujete osobní kontakt, můžete zajít
i do pobočky, anebo vše vyřešit po telefonu. www.hellobank.cz

Letošní jaro je u bank plné novinek. Pro klienty je zajímavé
především dění kolem úrokových sazeb. Před časem totiž
ČNB zvýšila svou základní sazbu a některé banky na tuto
změnu už reagovaly. Klienti tak mohou lépe zúročit své vlo-
žené peníze na běžném nebo spořicím účtu. Nicméně toto
zvýšení se zatím nedotklo úvěrových produktů. Naopak
banky na jaře přichází s výhodnými nabídkami, díky kterým
si lidé mohou půjčit peníze za hezký úrok a zrealizovat re-
konstrukci například bytu, chaty nebo si pořídit nové auto.

Vlčí smečka PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Moudrost vlků může inspirovat



www.metro.cz VÍKEND pátek 1. června 2018 13

Ve sklárně Bomma ve Světlé
nad Sázavou se dnes a zítra
koná Brusičské sympozium.
O detailech akce hovořili art
direktoři Jakub Pollág a Vác-
lav Mlynář ze Studia deFORM,
kteří se zúčastní i soutěže.

Co všechno bude na sym-
poziu k vidění?

Dnes budou moci návštěv-
níci nahlédnout pod ruce mis-
trů brusičů a zároveň zjistit,
jak funguje unikátní robotic-
ké broušení přímo ve sklárně
Bomma. Návrhy do kategorie
robotického brusu jsme posla-
li nejen my, ale i další art di-
rektoři českých sklářských
značek, jako je Rückl, Moser
či Preciosa. Zítra proběhne na
zámku Světlá nad Sázavou vy-
hlášení výsledků brusičské
soutěže v obou kategoriích.
Poprvé v tomto roce se pro ve-
řejnost otevřou i dveře sklár-
ny, kterou si tak budou moci
návštěvníci v průběhu celé so-
boty sami prohlédnout.

S čím na akci jedete, co bu-
dete představovat?

Vytvořili jsme návrh, kde
využíváme principu inverze.
Místo vybroušení textu na
mísu jsme ji pobrousili celou
čárami různých tlouštěk a ne-
chali nepobroušený jen text.

Soutěžit se bude v klasic-
kém broušení, ale i ve zmí-
něné kategorii robotické-
ho brusu. V čem spočívá?

Jde o automatické, strojní
broušení na strojích naší výro-
by. Stroje BM-Jack slouží k de-

korování sklářských výrobků
ve vysoké kvalitě. Podobně
jako u ručního broušení je nut-
no dekor nejdříve navrhnout.
Pak se převede do digitální for-
my, kterou umí Jack přečíst,
a zbytek práce je na něm. Vy-
užívámehohlavně na nejkom-
plikovanější typy brusu. Ně-
které mohou trvat, jako u té
naší mísy, přes deset hodin.

Prosadili jste se v mladém
věku, co je k tomu podle
vás potřeba?

Je nám oběma 29 let, ale
pracujeme v oboru už přes
osm let. Pracovali jsme para-
lelně se studiem a obětovali
tomu většinu času. Dvanácti-
hodinové pracovní dny a ví-
kendy nám vůbec nejsou cizí,
takže v našem případě myslí-
me, že největší zásluhu na
všem má pracovitost. Nejlépe
se nám pracuje v kolektivu
lidí, kteří jsou zapálení a pro-
fesionální, a tam většinou věk
nehraje roli. PAVEL URBAN

Ve sklárně JOHANA NĚMEČKOVÁ

Ještě ječas
zhubnoutdoplavek

Přijďte na Den otevřených dveří
NATURHOUSE 12. 6. 2018.
16x v Praze www.naturhouse-cz.cz

konzu
ltace

ZDAR
MA

www.naturhouse-cz.cz

jídelníček ZDARMA

Slunovrat a Noc
na Karlštejně
V řevnickém Lesním diva-
dle se koná dnes a zítra
Rockový Slunovrat. Dnes
vystoupí třeba Lety Mimo
či Mig 21, ani během sobo-
ty ale návštěvníci nepře-
stanou lovit nové hudební
zážitky a mohou se těšit
například na kapely Pipes
and Pints nebo Portless.
O kousek dál, na nádvoří
zámku v Dobřichovicích,
se zítra večer od 21 hodin
koná představení Noc na
Karlštejně, kde diváci spat-
ří třeba Václava Vydru
nebo Jana Rosáka.

Přijde i Nesvadba
Dětský den v parku Mira-
kulum v Milovicích se
koná zítra od 12 hodin. Na
co se můžou děti i jejich
rodiče těšit? Třeba na krá-
le Jelimána, který společ-
ně s maskoty televize Mi-
nimax Mini a Maxem roz-
tančí celý amfiteátr. Vy-
stoupí i Michal Nesvadba.

Zámostí v Třebíči
Dnes a zítra v Třebíči pro-
běhne festival Zámostí.
Představí se na něm třeba
Ondřej Havelka, Bára Polá-
ková, Mucha či Xavier Bau-
maxa. Vstupné na oba dny
vyjde na 500 korun. MET

Tipy na víkend

Do lékáren nejen pro léky
Lékárny jsou pro většinu z násmísta, kde si vyzvedáváme léčivé
přípravky či doplňky stravy, abychom podpořili boj našeho těla
s všelijakými zdravotními neduhy. Co si ale zajít do lékárny také
pro odbornou radu a využít některou z nabízených služeb zamě-
řujících se na prevenci rozvoje civilizačních chorob?

Alphega lékárny, které naleznete na 270 místech po celé České republice,
se na rozvoj preventivních poradenských služeb zaměřují již několik let. Vý-
sledkem této dlouhodobé snahy je rozsáhlý program, jenž přispívá k pod-
poře zdraví naší populace.
Mezi poskytované služby Alphega lékáren patří například měření krevního
tlaku, hlídání lékových interakcí (lékárníci sledují kombinace jednotlivých
léků a hlídají, aby se léky navzájem neovlivňovaly), poradenství při diabetu,
odvykání kouření či snižování nadváhy.
Mezi v České republice exkluzivní služby, jež Alphega lékárny nabízejí,
patří měření cévního a plicního věku. Měření cévního věku je zaměřené
na prevenci srdečně-cévních chorob. Plicní věk zase poukáže, zda paci-
ent netrpí některou z plicních chorob, např. chronickou obstrukční plicní
nemocí.

Proč bychom se měli věnovat prevenci?
Všichni neustále čelíme velkému tlaku. Na rychlé životní tempo a vysoké
nároky, které na sebe klademe, tělo není připravené a důsledkem toho
všeho může být rozvoj velmi vážných onemocnění. Uvnitř našeho těla se
mohou odehrávat změny, které vedou k závažným zdravotním komplika-
cím, a my o nich nemusíme vůbec vědět. Díky prevenci ale můžeme tyto
změny zaznamenat včas a ve většině případů propuknutí choroby zabránit.
Navštivte svou nejbližší Alphega lékárnu a ověřte si, že před vámi vaše tělo
nic neskrývá. Seznam Alphega lékáren společně s informacemi o poskyto-
vaných službách naleznete nawww.alphega-lekarna.cz.

Platí ve vybraných Alphega lékárnách. Poskytované služby jsou screeningovými meto-
dami, které nestanovují diagnózu ani nenahrazují lékařské vyšetření.

inzerce

Brusiči skla budou
soutěžit ve Světlé



festival
dobré
nálady



www.metro.cz VÍKEND pátek 1. června 2018 15

Koncerty na plá-
žích. Rozjíždějí se
nové festivaly u čes-
kých přehrad.

Kapela Chinaski zakládá tra-
dici nových festivalů Přehra-
dy Fest. Lákadly jsou unikát-
ní místa, nabitý hudební pro-
gram a Pigyáda. Mezi tuzem-
ské letní akce přinesou ne-
okoukaný formát rodinných
open airů. Navíc těží z blíz-
kosti přehrad a nabídnou plá-
že a kempy na výjimečných
místech. Například první za-
stávka na Slapské přehradě
(20.–21. července) se odehra-
je v Nové Živohošti. Ta je pro-
slulá písečnými zákoutími či
parky a patří k jednomu z nej-
oblíbenějších míst ke stráve-
ní letních prázdnin. Druhé
festivalové zastavení na Vra-
nově (3.–4. srpna) zase nabíd-
ne legendární Vranovské plá-
že, které se mohou pyšnit pě-
tinásobnýmnejvyšším oceně-
ním v prestižní anketě Kemp

roku. Patronát nad novými
festivaly má populární kape-
la Chinaski, která kromě To-
máše Kluse pozvala napří-
klad Marka Ztraceného, Mi-
rai, UDG, Voxela, Sebastiana,
Jaroslava Uhlíře nebo Ivana
Mládka amnoho dalších. Kro-
mě hudby bude malé i velké
návštěvníky bavit Pigyáda
a její bohatý doprovodný pro-
gram. Na Pigy stagi vystoupí
například dětská kapela Či-
perkové, kouzelník Jiří Ha-
daš, a dokonce i Chinaski, kte-
ří mají navíc pro dětské divá-
ky připravené speciální čtyři-
cetiminutové překvapení.
„Přehrady jsou rodinný festi-
val v příjemném zázemí kem-
pů, přímo na plážích, vodě
na dosah. Kromě hudebních
vystoupení populárních ka-
pel nabízejí víkend plný akti-
vit a zážitků – divadla, dílnič-
ky, bubnování, workshopy,
setkání s kapelami, ale hlav-
ně koupání, vodní sporty
a další kupu vodních radová-
nek,“ popisuje jeden z pořa-
datelů, Martin Pokorný z ma-
nagementu Chinaski BrainZo-
ne. Samozřejmostí je podle

něj i výborné občerstvení
v krásných, a hlavně čistých
areálech. Oslovené kapely
podle Pokorného navíc přislí-
bily, že nebudou z Přehrad
Festů odjíždět na další kon-
certy, ale zapojí se do festiva-
lových aktivit.
„Naše Přehrady tak propojí

návštěvníky s účinkujícími
a nabídnou všem spoustu ne-
všedních zážitků, například
zpívání u táboráku s Markem
Ztraceným, Pokáčem, Voxe-
lem nebo klukama z China-
sek,“ dodává. Oba dva dny
stráví ve Vranově i na Sla-
pech členové Chinaski s rodi-
nami. „Moje děti rozhodně
musí slyšet a vidět v sobotu Ja-
roslava Uhlíře, snad největší-
ho hitmakera této země. Co
píseň, to klenot. Samozřejmě
ve spojení s texty Zdeňka Svě-
ráka. A jemu se vyrovná snad
jen Ivan Mládek, na kterého
půjdeme určitě v pátek,“ pro-
zradil frontman Chinaski Mi-
chal Malátný. Vstupenky jsou
nyní v prodeji za zvýhodně-
nou cenu 700 korun. Děti do
12 let v doprovodu rodičů
mají vstup zdarma. MET

Na začátku je nadšení z prá-
ce, později přijde stres, per-
manentní únava, rezignace
a na konci vyhoření.

Psychiatr a terapeut Juraj
Tkáč vídá pacienty právě
v tomto stadiu každý den ve
své ordinaci. Má za sebou 13
tisíc vyšetření a zjistil, že
všechny příběhymají mnoho
společných rysů. Syndromvy-
hoření postihuje zejména lé-
kařskou profesi. „Průměrná
doba, než vyhoříte, je u léka-
řů jenom dva až tři roky. Pak
často přijdete na to, že vás to
nebaví nebo nenaplňuje. Je-
den můj kolega přesedlal na
archeologii a další se radši vě-
nuje hudbě. Syndromvyhoře-
ní ale ohrožuje i další profe-
se, kde se pracuje s lidmi,
týká se to učitelů, novinářů

nebo kněží,“ tvrdí Juraj Tkáč.
Co tedy dělat a jak se chovat,
aby se to nestalo i vám? Čtěte
v novém vydání týdeníku
Téma. MET

Známá kapela přiveze nejen svoje hity. Pro děti se chystá Pigyáda. TOMÁŠ BERAN, LAGARDERE

www.kosmas.cz

Praha na sklonku monarchie ještě
dýchá majestátem starých časů,
ale už se proměňuje v novodobou
metropoli. Na místě židovské
čtvrti vznikají široké bulváry, mezi
oběma břehy se klenou moderní
mosty, na nádraží přijíždí první

parní vlak z Vídně. Zatímco ještě
nedávno se tu procházel císař
pán se svou gardou, brzy dojde
k vyhlášení republiky a mariánský

sloup na Staroměstském náměstí
se s hlukem rozbije o dlažbu. Tyto
a další přelomové okamžiky, ale
i všední dny obyčejných Pražanů
zachycují pozoruhodné fotografie,
které přináší tato kniha.
Více než 120 snímků vybral,
upravil a doplnil texty fotografa
vlastník rodinné sbírky starých
fotografií Pavel Scheufler. Kniha
je nejen cenným svědectvím
o proměně našeho hlavního
města, ale také návodem, jak číst
fotografie takovým způsobem,
abychom slyšeli poutavé příběhy,
jež nám vyprávějí.

Pavel Scheufler

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

sloup na Staroměstském náměstí 
se s hlukem rozbije o dlažbu. Tyto 

Nechte se okouzlit
i poučit fotografiemi
Prahy časů dávno
minulých

PRAHA
ZA CÍSAŘE PÁNA

Nová kniha
V Česku poprvé vychází
kniha Hany Sternlicht,
Židovky, která přežila ho-
lokaust. Čtenáři se v knize
Svobodná, volná nejprve
seznámí s poklidným živo-
tem židovské rodiny ve
východočeských Holicích.
Posléze se ocitnou v době
krutosti protižidovských
opatření postupně zavádě-
ných v Němci obsazeném

protektorátu. Autorka
píše o následném vyhnan-
ství, ve kterém ztratila
většinu svých příbuzných
včetně těch nejbližších.
Holokaust přežila autorka
jako patnáctiletá dívka.

Koncert
superkapely
Superskupina Sons of
Apollo, kterou tvoří členo-
vé slavných kapel Guns

N’Roses, Dream Theater
nebo Mr. Big, míří do
Prahy. Americká supersku-
pina kombinující hard
rock s progmetalem zaví-
tá 26. června do klubu
Futurum Music Bar. Sons
of Apollo, v níž se potkaly
muzikantské veličiny svě-
tového rocku, vznikli te-
prve loni a na kontě mají
už i debut s názvem Psy-
chotic Symphony. Vstu-
penky jsou v předprodeji
v běžných sítích. MET

Zítra se v Praze uskuteční Dět-
ský den. Atraktivní program
bude připravený od 9.30 do
17 hodin na Nádraží Pra-
ha-Braník a v depu metra na
Kačerově. Návštěvníci se mo-
hou těšit na jízdy historický-
mi vlaky s lokomotivami
„Velký bejček“ a „Karkulka“
do Modřan a motorovým vo-
zem do areálu depa pražské-

ho metra na Kačerově. Na své
si přijdou i fanoušci městské
hromadné dopravy. Mezi Flo-
rencí a Depem Kačerov poje-
de historická souprava met-
ra, z Braníka k Bílé labuti
a zpět vyrazí historická tram-
vaj a od Nádraží Braník na
Pražského povstání pojedou
autobusy Ikarus 280 a Karosa
ŠD 11. MET

Chinaski zakládají
nový festival

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Téma. Jak se vyhnout
syndromu vyhoření?

Zprávy krátce

Akce. Pro děti



DOPRAVNÍ PODNIK INFORMUJE

2. 6. 2018 10–22hMánesův most, PrahaMYDY RABYCADCZ KRAFTKLUBDEONDŘEJ RUMLCZ. ADULESCENCEDETHOM ARTWAYCZ . ITCHYDE .NEVER SOLCZ . XAVIERDARCY DE .ADALŠÍhudba . divadlo . akce pro děti . regionální kuchyně . diskuse…VSTUP ZDARMAwww.most20.cz

deutsch
-tschech

isches Nachbarschafts
fest

česko-
německá sousedská

slavnost

Zve Ve spolupráci Partneři

novy prostor 210x148mm.indd 1

Česko-německýfond budoucnostislaví 20 let

Linky 2 a 18 budouvedeny objezdempřes Čechůvmost.Linka 194 budezkrácena do zastávkyStaroměstská.
Kompletní informacenawww.dpp.cz.

M
AL

O
VÁ

NK
Y

H
ÁD

AN
KY

KR
ES
LE

N
Í

HR
Y

DO
PR

AV
N
Í

Od pátku
1.6., 20:0

0 hod.

do neděle
3.6., 5:00

hod.

bude naM
ánesově

mostě

přerušen
provoz

tramvají i auto
busů.

Nesmíte
si nechat
ujít!



www.metro.cz SERVIS pátek 1. června 2018 17

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 31,9 °C
Rok výskytu: 1827

Min. 25
Max. 29

Min. 23
Max. 27

Min. 23
Max. 27

Min. 27
Max. 31

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroPONDĚLÍ

„Lidičky, noste si
ty selfie tyče,

mě už bolí ruka!“
DENISA ZATLOUKALOVÁ

Facebook

FOTO: 2x AP

NEDĚLEZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Krkonošský národní
park byl založen
v roce 1963. Jeho
rozloha v kilometrech
čtverečních činí:
a) 285 km2

b) 385 km2

c) 485 km2

2 Nejstarší český klášter
vznikl v komplexu
Pražského hradu
u stejnojmenné
baziliky:
a) sv. Víta
b) Prokopa
c) sv. Jiří

3 Váha motocyklu
Honda Gold Wing
vzrostla od roku 1974
k současnému modelu
GL 1800 na:
a) 189 kg
b) 289 kg
c) 389 kg

4 Adolf Hitler
a vojenské velení
rozpracovali plán
útoku na
Československo. Byl:
a) Zelený
b) Modrý
c) Červený

5 Měří 112 km a spojuje
v USA Hořejší
a Huronské jezero.
Jde to řeku svaté:
a) Kláry
b) Terezy
c) Marie

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-c
,4
-a
,5
-c

Počasí

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Na stopě
14:25 Reportéři ČT
15:05 Cestománie

Rusko - Uralská oblast -
na hranici kontinentu

15:35 Neobyčejné životy
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:40 Ztráta paměti (1/5)
14:40 Hitlerova vražedná

mašinerie (3/3)
15:35 Přechodné adresy

Jaromíra Šavrdy
16:30 Kouzlo Afriky:

Pod Stolovou horou
16:55 Neobjevená Kuba (2/2)
17:50 S kuchařem kolem světa:

Québec
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:25 Příběhy domů
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Lichožrouti
Dobrodružný film
(ČR/SR/Chor., 2016).
Hrají: K. Hádek, J. Somr,
T. Vilhelmová, M. Taclík,
O. Trojan, D. Novotný
a další. Režie G. Miklínová

21:25 13. komnata Ivana
Vyskočila

21:55 Všechnopárty
22:35 Náhlovský a Mladý
23:29 Výsledky losování

Šťastných 10
23:30 Případy detektiva

Murdocha XI
00:15 AZ-kvíz
00:40 Zlatá mládež 2
01:25 Banánové rybičky
02:00 Dobré ráno
04:35 Žiješ jenom 2x
05:00 Hobby naší doby
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Dramatické příběhy
z divočiny (2/5)
Dvoučlenná lví rodinka sta-
tečně přežívá v keňské
rezervaci Masai Mara
a malá Moja se rychle učí.
Cyklus z kolekce BBC Earth

21:00 Královnina korunovace
21:55 Salamandr II (9, 10/10)
23:35 Válka barev

Thriller (ČR, 1995)
01:05 Rybí legendy Jakuba

Vágnera: Kongo
01:35 Uchem jehly
02:00 Jednou týdně naplno
02:25 Večerní safari
02:55 Kam se poděla

(národní) babička?
03:50 Havířovské babky

po našymu
04:15 Zachraňte stodoly

ČT2

20:15 Vraždy na přelomu
století (9)
Krimiseriál (Pol., 2017).
V hotelu, kde je ubytovaný
i Jan, byl nalezen oběšený
soudce. Muž si pokoj prona-
jímal na hrátky s prostitut-
kou. Hrají: P. Małaszyński,
E. Lubos, A. Próchniaková,
O. Lubaszenko a další

21:15 16 bloků
Akční thriller (USA, 2006)

23:20 Policie v akci
00:20 Návrat

komisaře Rexe X (4)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

01:20 Návrat
komisaře Rexe X (5)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

02:20 Prostřeno!
03:20 Doktor z hor:

Nové příběhy IX (16)

PRIMA

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Óčko trendy
15:30 SMASH!
15:35 Óčko trendy
17:00 Óčko news
17:05 Novinky
18:00 Sportovec na den

Moderátor Óčka si
vyzkouší ten nejlepší
parkour s Tarym

18:10 Óčko trendy
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka

Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK
22:00 Digital Love
22:30 Party ride
01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Byl jednou
jeden král...
Pohádka (ČR, 1954). Hrají:
J. Werich, V. Burian,
M. Dvorská, I. Kačírková,
S. Májová, L. Lipský,
M. Kopecký, M. Horníček
a další. Režie B. Zeman

21:55 Gladiátor
Historické drama
(USA/VB, 2000)

00:50 Odložené případy VI (9)
Krimiseriál (USA, 2008)

01:45 Odložené případy VI (10)
Krimiseriál (USA, 2008)

02:25 Kolotoč
03:10 Správná dvojka (1)

Seriál (USA, 2015)
03:30 Co na to Češi
04:10 Ordinace v růžové

zahradě 2 (217)
05:05 Novashopping

NOVA

20:15 Muži v černém
Dělat tuhle práci chce
nejen chladnokrevné IQ
a bleskové reflexy, ale také
zatraceně dobrý žaludek.
Sci-fi komedie (USA, 1997).
Hrají: T. L. Jones, W. Smith,
L. Fiorentinová, V. D'Onof-
rio, R. Torn a další. Režie
B. Sonnenfeld

22:15 Superžralok
Akční horor (USA, 2011)

00:00 Americký chopper VII (7)
Seriál (USA, 2010)

01:00 Legenda II (8)
Akční seriál (USA, 2016)

01:55 Tyran (5)
Seriál (USA, 2014)

02:50 Legenda II (8)
Akční seriál (USA, 2016)

03:45 Tyran (5)
Seriál (USA, 2014)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Správná dvojka (1)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (217)
14:05 Odložené případy VI (9)
15:00 Odložené případy VI (10)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XII (1)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3480)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:20 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch III (4)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy IX (16)
14:30 Návrat

komisaře Rexe X (4)
15:30 Návrat

komisaře Rexe X (5)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Futurama IX (5)
12:50 Simpsonovi XXV (11, 12)
13:35 COOLfeed
13:50 Simpsonovi XXV (13)
14:15 Simpsonovi XXV (14)
14:45 Teorie velkého

třesku III (16, 17)
15:40 Futurama IX (6)
16:00 Americký chopper VII (7)
17:00 Top Gear II
18:15 Simpsonovi XXV (15)
18:45 Simpsonovi XXV (16)
19:15 Simpsonovi XXV (17)
19:45 Simpsonovi XXV (18)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

07:00 InstaExpres
Novinky z instáče
s Michalem Kavalčíkem

07:05 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
13:30 Ukaž profil
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy



www.metro.cz SERVIS pátek 1. června 2018 18

divadelní program pro malé i velké
návštěvníky. Nabídne celou řadu
pohádek od studia Damúza nebo
Divadla jednoho Edy. Dále vystoupí
například Teatr Novogo Fronta
či originální berlínský site specific
theater Grotest Maru.

Bohumila
Tušková

Raději volím
zahraničí – jistota
pěkného počasí.

MILUJU TĚ.
VĚŘÍŠ TOMU?

Miluju tě. Věříš tomu? Tak já ti řeknu proč. Sleduju tě celý
život. Viděl jsem tě drát se na tenhle krásnej svět. Viděl jsem
tvůj první nádech a bylo to to nejkrásnější, co jsem kdy spatřil.
Viděl jsem tu čistou lásku a nevinnost, která ke mně promlou-
vala z každé buňky tvýho malýho tělíčka. Cítil jsem ty slzy do-
jetí. Viděl jsem tvoje první krůčky. Zprvu opatrné a pak pevné
a sebevědomé. Úplně jako ty. Slyšel jsem tvoje první slovo a vi-

děl u toho ty jiskry radosti ve
tvých rozzářených očích. Viděl
jsem tě růst. Viděl jsem tě padat
a znovu se zvedat. Viděl jsem tě
ochutnávat všechny možné
i nemožné chutě i vůně, co ti
svět nabídl a stále nabízí. Viděl
jsem taky tvou bolest. Viděl jsem
tvoje nejhlubší zranění. Viděl

jsem tvoje srdce na kusy i koupající se v božské extázi štěstí.
Viděl jsem tě radovat se i plakat. Viděl jsem tě rozzuřeného do
běla se vztekem stříkajícím z tvých rukou. Viděl jsem tě selhat
i chybovat. Viděl jsem tě ubližovat ostatním i sobě. Ach, viděl
jsem tě úplně celého. A přesto, nebo právě proto, tě miluju. Ce-
lým srdcem. Tak velkým, jak velké srdce můžeš mít. Miluju tě.
Bez podmínek. Bez očekávání. Bez nároků. Cítíš to? Vnímáš to,
že jsem pořád s tebou? Vidíš mě tak dobře jako já tebe? Jsem
tvoje duše a miluju tě. Pořád a vždycky. Za všech okolností.
Nezáleží na tom, co jsi a co děláš. Pořád tě miluju. A moc si pře-
ju, abys s tím začal i ty. Aby ses začal milovat teď a tady. Už teď
jsi dost. Už teď ti nic nechybí. Jsi perfektní člověk. Prosím, za-
miluj se do sebe jako já do tebe. Kde je láska, není prostor na
strach, nenávist ani lhostejnost. Tak buď láskou. Prosím.

Citát

Viděl jsem tě
ubližovat
ostatním
i sobě.

Dan
Strnad

Letos to opět vyšlo
na Českou republiku
– podhůří Jeseníků.

Dopisy a vzkazy

Budějovická
Uzavření jednoho vestibu-
lu stanice metra Budějo-
vická komplikuje život
cestujícím, prodejcům,
pacientům polikliniky
atd. A v uplynulém týdnu
se přidalo uzavření posled-
ního bezbariérového pří-
stupu a výstupu ze stanice
– výtahu na severní stra-
ně. O technických problé-
mech mi nepřísluší pole-
mizovat, i když mám zku-
šenost, že zastaví-li se v ja-
kémkoli panelovém domě
výtah, je většinou do dru-
hého dne zprovozněn.
Zde to trvá už týden. Co
mě ovšem zaráží nejvíce,
je absence jakýchkoli upo-
zornění o této situaci
v úrovni nástupiště. Všech-
ny piktogramy stále navá-
dějí invalidy či matky s ko-
čárky ke stojícímu výta-
hu. Zde se tito naštvaně
otočí, odbelhají se k pev-
nému schodišti a shánějí
pomoc kolemjdoucích. Si-
tuace svědčí o naprosté ig-
noranci a neúctě k cestují-
cím ze strany pracovníků
Metra, kteří tuto stanici
zcela jistě pravidelně den-
ně kontrolují. A přitom by
stačilo informační prvky
jen přeškrtnout. Když už
cestující nesvezete, aspoň
jim to dejte na vědomí.

PAVEL OUDA, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Radim
Spěvák
Nejdřív si

na ni musím
vydělat.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pátek 1. 6.

Chcete jistoty v budoucnosti?
postavení hvězd vyčtu podrobnosti
o každé oblasti vašeho života!

Horoskop na míru

Pošlete mi SMS ve tvaru 74CMN a své datum
narození na 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

p

H
Z p

H

Astroložka
a numeroložka Rozita

Pište SMS ve tvaru 29ZJE
a text na 904 30 46
Pišt SMS ve tvaru 29ZJE

Láska
BOLESTa

Ublížil/a váámm?

kartářka Eleanor
Citlivé
rady!

Jak vše
dopadne!?

Vyslyšte svou touhu po dob-
rodružství a pohlédněte se

po adrenalinovém zážitku či originálním
výletu. Máte nějaký nápad?

Jak je to s poměrem příjmů
a výdajů vaší domácnosti za

minulý měsíc? Podívejte se dnes na to
a udělejte pro sebe závěry.

Pečlivě si rozvrhněte svou
práci, abyste se nedopustili

zbytečných chyb. V pátek by se vám to
mohlo stát snáze, než čekáte.

Do poloviny měsíce budete
openíze spíše přicházet, než

aby se u vás hromadily. Proto začněte
raději utrácet s rozumem.

Blížící se přijímací pohovor
dnes ve vás vyvolá obavy.

Zjistěte si proto co nejvíce informací
o potenciálním zaměstnavateli.

Po náročném pracovním
týdnu senebudetemoct do-

čkat chvíle, až vámskončí pracovní doba
a budetemoci konečně odejít domů.

Jeden z vašich kolegů dnes
bude podlézat šéfovi. Tako-

vé jednání nesnášíte. Navíc půjde o ně-
koho, od koho byste to nečekali.

Při pohledu na váš pracovní
stůl se vámdnes udělá lehce

mdlo. Je už opravdu nejvyšší čas si po-
řádně uklidit, co říkáte?

Vaše pracovní zkušenosti
vám pomohou při hledání

nového zaměstnání. Dnes na to mysle-
te, a buďte proto při práci poctiví.

Dnes vám vezme náladu
určité nepříjemné jednání

vašich kolegů. Snažte se to přejít a ne-
nechte si tím zkazit jinak hezký den.

Pokud potřebujete řešit ně-
jaké věci v souvislosti se sou-

dy, poohlédněte se po právníkovi. Přišel
čas bít se o svá práva.

Pracujete s velkým nasaze-
ním. Dnes to ale už nepřehá-

nějte, kolegové se zvolna ladí na víkend
a na jejich tempu je to znát.

Řešení sudoku

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

„Haló, dobrý den, prosím
vás, to je pitevna?“

„Ne, tady jsou lázně.“
„Ale já potřebuju

pitevnu.“
„A nechcete se nejdřív

vykoupat?“

„Kdo jste?“
„Zloděj.“

„A proč jste takový malý?“
„Já jsem kapesní zloděj.“

Vtip Vlasty Korce poslouchejte
každé všední ráno v 8.50

na Rádiu Impuls.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Výrok dne

Kam se chystáte na dovolenou? Moře, nebo ČR?

Komiks. V sobotu 2. června 2018 hrajeme od 14.00 a 16.30 Pohádky pro Hurvínka

ALEŠ
VAVŘINEC
KOUČ
A PRŮVODCE VNITŘNÍ TRANSFORMACÍ

Impuls pro Metro

Anketa

Sloupek

„Tým potřebuje
novou tvář, aby
mohl dál vítězit.“

ZINEDINE ZIDANE
FOTBALOVÝ TRENÉR

Nečekaně končí v Realu Madrid.
Bývalý francouzský reprezentant
z funkce odstoupil necelý týden
poté, co klub dovedl ke třetímu
triumfu v Lize mistrů za sebou.



komerční příloha METROLIVE pátek 1. června 2018 1 9

Olympijští medailisté a mistři světa se
utkají na jedné z největších sportovních
akcí v České republice, která se k nám
vrací po dlouhých dvaceti letech. Napo-
sledy se evropský šampionát odehrával
v Roudnici nad Labem v roce 1998.
Aktuální mistr světa kajakář Ondřej
Tunka vyzve zbytek Evropy v boji o svoji
první kontinentálnímedaili. Zato bývalý
mistr světa z Londýna 2015 Jiří Prskavec
má už ve sbírce tři evropská zlata a loň-
ský bronz. V nominaci do českého týmu
vyřadil stříbrného olympionikaVavřince
Hradilka a je velkýmkandidátemnadal-
ší medaili.
Mistrovství Evropy ve vodním slalomu
2018 se zúčastní 224 závodníků z 27
zemí. Závodit bymělo 14 z15medailistů
z loňského šampionátu ve slovinskémTa-
cenu. V Troji byměli soutěžit čtyři z pěti
obhájců titulu – v C1 mužů Alexander
Slafkovský ze Slovenska, mezi ženami
singlkanoistka Kimberley Woodsová
zVelké Británie, polský kajakářMateusz

Polaczyk (K1M) a německá kajakářka
Corinna Kuhnleová.
V pátek začíná mistrovství kvalifikace-
mi všech kategorií C2 muži, C1 ženy,
K1 muži a K1 ženy, C1 muži od 9:30
do 17:00. V sobotu 2. června je na pro-
gramu od 9:00 semifinále kategorií C2
muži, C1 ženy, K1 muži a od 13:00 pak
velké finále, kde by neměly chybět ani
české hvězdy v čele s Ondřejem Tunkou,
VítemPřindišema JiřímPrskavcem.Den
ukončí v 16:00 závod hlídek.
Neděle začne semifinálovými jízdami
K1 ženy, C1 muži v 10:00. Ve 13 hodin
pak finále a v 15:30 startuje závod týmů
v těchto kategoriích. Připravený je bo-
hatý doprovodný program, koncerty,
atrakce pro děti a autogramiáda hvězd.
Vstupné na mistrovství Evropy je v pá-
tek zdarma, v sobotu a neděli za 100 Kč
v předprodeji přes portál TicketPro.cz
a 150 Kč namístě.
Praktické informace kmistrovství Evro-
py najdete nawebuwww.slalomtroja.cz.

Olympijští medailisté
a mistři světa už tento
víkend v Troji
Vodní slalomáři budou
už tento víkend
(od 1. do 3. června) bojovat
o tituly na umělé slalomové
dráze v Praze Troji v rámci
mistrovství Evropy.

Léto už je skoro tady a s ním
také velmi časté pořizování
fotografií a videí. Nákup nové-
ho externího disku je tak zce-
la namístě – ať už ho využije-
te jen pro zálohování, nebo
i pro přenos dalších dat.
Zajímavou nabídkou jsou
nové externí pevné disky
ADATA řady HV300 s kapaci-
tami od 1 TB až po obřích
5 TB. Všechny externí pevné
disky řady HV300 mají něko-
lik společných znaků. Jsou
provedeny v kompaktním for-
mátu 2,5“.

Vysoká rychlost ploten
7200 otáček za minutu a mo-
derní rozhraní USB 3.1 (zpět-
ně kompatibilní i s USB 2.0)
se postará o velmi svižný
zápis i čtení dat. Stejný je
i plastový rámeček, v němž je
disk uložen. Rozdílná je pou-
ze jeho tloušťka, která je u
nižších kapacit do 2 TB jen
10,3 mm a u těch vyšších od
4 TB pouze 19 mm. To z nové
řady HV300 dělá nejtenčí
2,5“ disky.
Tím ale výhody externích

disků ADATA HV300 zdaleka

nekončí. Integrován byl
i nový systém monitorující
vibrace. Díky tomu bylo rizi-
ko ztráty dat ještě více mini-
malizováno. Spolehlivost
podtrhuje i tříletá záruka.
Nový externí pevný disk

ADATA HV300 můžete nyní
pořídit například v největším
českém IT e-shopu Mironet
za cenu již od 1489 Kč. Na vý-
běr máte ze čtyř barevných
variant – černé, červené,mod-
ré, bílé a několika kapacit, od
1 TB až po neskutečně veli-
kých 5 TB. www.mironet.cz

ADATA HV300
nové stylové externí pevné disky s tenkým

desginem a barvou pro každého

stylové externí disky
s kapacitou až 5 TB

od 1.489,-

Rádi cestujete, ale stále vám
chybí ještě poslední doplňky?
Nevíte, čím při cestě zabavit
děti? Nyní byste měli zpozor-
nět, IT-eshop Mironet nabízí
za zvýhodněnou cenu bundle
(set) doplňků od společnosti
Trust, který udělá radost celé
rodině. Zabaví děti a potěší
i dospělé. Set obsahuje držák
tabletu na opěrku hlavy s uni-
verzálním nastavením veli-

kosti. Dále náhlavní sluchát-
ka Spila Kids, která jako jed-
na z mála splňují bezpečností
standard pro zamezení hlasi-
tého poslechu – bezpečné pro
děti (od 4 let). Díky nastavitel-
nému sluchátkovému pásku
a lehkým a měkkým náušní-
kůmbudou sluchátka i po del-
ším poslechu stále pohodlná.
Připojovací kabel disponuje
i dálkovým ovládáním hlasi-

tosti. Dále zde najdeme
powerbanku Primo Thin s ka-
pacitou 10 000 mAh. Vybave-
na je i dvěma USB konektory
pro rychlé nabíjení až dvou za-
řízení. A vzhledem k zabudo-
vané svítilně zvládne částeč-
ně zastoupit i baterku. Posled-
ním dílkem je USB autonabí-
ječka s rychlým nabíjením.
Nabídne dva USB porty, kaž-
dý s výkonem 2,1 A, 10W.

V závěru tedy můžeme říci,
že máte možnost koupit vý-
hodný set doplňků na cesty
a výrazně při tom ušetřit. Po-
kud se rozhodnete pro jeho
nákup, neměli byste dlouho
otálet. Zvýhodněná akce je ku-
sově omezená a platí jen do
vyprodání zásob. Tak pospěš-
te a kupte si i vy svůj speciální
set na cesty v Mironetu za ak-
ční cenu 990 Kč.

Mazaná novinka pro muže i ženy
Mazanou novinku s příchutí hrušky si díky svému suššímu chuťovému
profilu zamilují jak muži, tak ženy všeho věku, co hledají zpestření všed-
ního dne. Lišácké jablko s příchutí hrušky je zárukou osvěžení a skvělým
parťákem při jakékoliv příležitosti. Ať už plánujete větší rodinnou se-
šlost, nebo grilovačku s přáteli. Tato mazaná novinka s obsahem alkoho-
lu 4,5 % je k dostání v 0,5l plechovkách za doporučenou cenu 21,90 Kč.

Jen v Mironetu. Speciální set na cesty s Trustem

S kapacitou. Až 5 TB



Práce - nabídka

• Do skladu hraček v Jirnech u
Prahy hledáme zručné kolegy
s dobrým zrakem na třídění
kostiček. Pravidelné denní
směny po-pá 06-14/14-22
nebo noční 22-06. Mzda 105
Kč čist./hod. Výplata průběž-
ně po týdnu. U práce lze i se-
dět. Vhodné i pro aktivní pen-
zisty. Volejte Pavlu
727903706, wellpack.cz 173902

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 90
Kč čist./hod. Směny po-pá
18-05, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 173908

• Kompletace tiskopisů, zpra-
cování remitendy Horní Počer-
nice. Pravidelné směny Ne-Čt
16.00-03.00. Mzda 105 Kč
čist./hod. Výplata mzdy prů-
běžně po týdnu. Požadujeme
spolehlivost a zodpovědnost.
Dobrá dostupnost z/na metro
Černý Most. Volejte Pavlu
727903706,
zamestnani@wellpack.cz173914

• VŠCHT Praha SŮZ, pracoviš-
tě Praha 4, přijme recepční.
Směnný provoz, 6 týdnů dovo-
lené, práce vhodná i pro dů-
chodce. Znalost práce na PC a
AJ. Nástup ihned. Kontakt:
alena.vlckova@vscht.cz173920

Byty - nabídka
• Prodej PERFEKT bytu 3kk,
78 m2, 2.300.000,- PRAHA au-
tem 20 min; Praha centrum 33
min. zrychl. vlak; Vešk. obč.
služby; Kont.:
dentagday@gmail.com172904[/META

„SKLADNÍK“
- 24 - 28 tis. Kč/měsíc

- Ranní a odpolední směny
- Volné víkendy

- Stravenky
- Nástup ihned

- doprava ZDARMA
z Opatova

Volejte kdykoli:

601 131 637

Výroba autosedaček
Volejte 314 004 249!

Získejte noVou práci!
ubYtoVání ZdarMa

MZda 27 000 kč
(Včetně příplatků)

náboroVý příspěVek 15 000 kč

Mladá boleslaV, beZděčín

TÝDEN DOVOLENÉ NAVÍC A DALŠÍ VÝHODY.
MOŽNÉ I JAKO BRIGÁDA.

VOLEJTE 314 004 249!

PRÁCE VE ŠKODA AUTO
LOGISTIKA, ŘIDIČI VZV

MLADÁ BOLESLAV
VÝDĚLEK AŽ 31 000 Kč/měs.
NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK 12 000 Kč

ZAJIŠTĚNÉ UBYTOVÁNÍ

Ostatní - nabídka

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• PROMĚŇ SVŮJ ŽIVOT V POR-
NO! Fotky & kontakty. Napiš SMS
ve tvaru 62LLE a text na 909 15 50
• Hambatá Milena 47. Poškádli
mou prdelku rákoskou! Vzrušu-
je mě to! RADŠI HNED! Cinkni
mi 909 90 99 25 nebo mi písni
SMSku na 909 15 40 s kódem
50UPN a tvou zprávičku!
MLUVNAMĚ SPROSTĚ A PO-
ŘÁDNĚ MI TO UDĚLEJ! Štěpánka,
26. Tel: 909 801 801 kód MLG35

• Mám spoustu volného času
a chci ho strávit s Tebou v po-
steli! Budeme se milovat pomalu
a dlouze. Penzistka Eva 64. Ozvi
semi na 909 80 50 40Můžeš taky
poslat SMS na 909 15 45 s kódem
66NLS a tvým textem!

Bezpečnost/údržba/úklid
Náborové dny:
Po–Pá 9:00–16:00
Spálená 29, Praha 1

Přijďte si
pro práci!

v centru Prahy
hledá do svého týmu:
Hotelovou recepční
na HPP s nástupem ihned;
Restauračního
číšníka/servírku
s nástupem ihned na HPP,
fixní plat, tipy, odměny.
Přijďte se k nám naučit
něco nového.
Těšíme se na Vás
Tel: 724 584 230

HOTEL PAŘÍŽ

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
75-120 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKaWWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Jedličkův ústav a školy
v Praze 2 přijme

vrátné
Kontakt: Dana Bukovská, Tel.: 241 083 515,

E-mail: d.bukovska@jus.cz
a

vyučEné kuchařE
/kuchařky do školní jídelny

Kontakt: Věra Trnková, tel.: 241 083 395,
E-mail: v.trnkova@jus.cz

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
-pravidelnákontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

NEZAPOMEŇTE,
JSME I ONLINE.
METRO.CZ

Hledáme instalatéra/topenáře.
Požadujeme

manuální zručnost a spolehlivost.
Práce po Praze s nástupem IHNED.
info@havlintzb.cz | 602 396 663

Společnost Látky Mráz, s.r.o.
HLEDÁ VEDOUCÍ PRODEJNY

A PRODAVAČKU
pro prodejnu látek a galanterie

Haškova 10, Praha 7
Požadujeme výborné obchodní

a komunikační dovednosti, zkušenost
v oborumetráž / galanterie, praxe ve

vedení prodejny
Nabízímebenefity ve formě stravenek,

flexi pasů, dnů volna navíc,
zaměstnaneckých slev a další
NÁSTUPMOŽNÝ IHNED

V případě zájmu zašlete životopis
namraz@latky.cz

nebo volejte tel. 315 721 001
www.latky.cz

TÝDEN DOVOLENÉ NAVÍC,
PŘÍSPĚVEK NA DOPRAVU A UBYTOVÁNÍ

A MNOHO DALŠÍCH VÝHOD.
VOLEjTE 314 004 249!

OPERÁTOR VÝROBY
ŠKODA AUTO MLADÁ BOLESLAV

MzDA 27 000 Kč
PO PŮL ROCE 31 000 Kč

NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK 12 000 Kč

Získejte novou práci
VOLEJTE 314 004 249!

Kuchař/Ka
PracOVníK PrOVOzu
Mladá Boleslav/Kvasiny
Garantovaná mzda 22 500 Kč

dotované stravování
Týden dovolené navíc

Vyberte si z několika
poboček V praze!

Volejte 734 862 374!

prÁCe
V MeXiCkÉ restaUraCi
nebo V CUkrÁrně

MzDa 25 000 kč
jÍDlo za pŮlkU ■ kariÉrnÍ rŮst

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611

Praha 4

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pátek 1. června 2018 21

Karolína Plíšková
porazila na teniso-
vém French Open
další krajanku.

Po Barboře Krejčíkové včera
ve 2. kole v Paříži vyřadila

3:6, 6:4 a 6:1 Lucii Šafářovou.
Favoritka Plíšková skoro dva
sety hledala rytmus na servi-
su i v pohybu. Nakonec nastří-
lela 13 es a může myslet na
obhajobu loňského semifiná-
le. „Byl to trošku lepší výkon
než v prvním kole, ale pořád
takový upracovaný. Žádná
hitparáda,“ řekla Plíšková.

Její příští soupeřkou bude
Ruska Maria Šarapovová.

Pro českémuže letošní tur-
naj v Paříži včera skončil.
Adam Pavlásek nestačil na
Diega Schwartzmana z Argen-
tiny. Poslední Čech v pavou-
ku mužské dvouhry prohrál
se světovou dvanáctkou hlad-
ce 1:6, 3:6 a 1:6. SIM

Dominovala
Martina Satková (na
snímku) s převahou
ovládla na MS ve sjezdu
na divoké vodě závody
kajakářek i kanoistek na
klasické dlouhé trati. Na
4,4 km dlouhém úseku
řeky Muota ve Švýcarsku
získal titul i kanoista On-
dřej Rolenc, na stupně ví-
tězů jej doprovodil bron-
zový Marek Rygel. AP

Překvapení
Pětačtyřicetiletý trenér
Zinedine Zidane nečeka-
ně skončil u fotbalistů
Realu Madrid. Z funkce
odstoupil necelý týden
poté, co klub dovedl ke
třetímu triumfu v Lize
mistrů za sebou. „Bylo
to těžké rozhodnutí, ale
tým potřebuje změnu, no-
vou tvář, aby mohl dál ví-
tězit. Všem to přijde jako
zvláštní rozhodnutí, ale
jsem přesvědčený o tom,
že je správné,“ uvedl
kouč, který měl smlouvu
až do roku 2020. Nový
klub zatím nehledá. AP

Prohru Las Vegas sledovaly také showgirls
Hokejisté Washingtonu vyhráli ve druhém finálovém duelu play-off NHL na ledě Vegas
3:2 a vyrovnali stav série hrané na čtyři vítězné na 1:1 na zápasy. Třemi body za gól a dvě
asistence zazářil v dresu vítězů dánský útočník Lars Eller. Jednou přihrávkou pomohl
k úspěchu český bek Michal Kempný. Další český zástupce v dresu Capitals, útočník Jakub
Vrána, se bodově neprosadil. Naprázdno vyšel i v dresu domácích forvard Tomáš Nosek.
Třetí zápas se hraje v noci ze soboty na neděli od dvou hodin ve Washingtonu.

Karolína Plíšková (na snímku) porazila Lucii Šafářovou, i když v zápase ztratila první set. AP

Snowboardistka Eva Samko-
vá a rychlobruslařka Karolína
Erbanová, bronzové medai-
listky z únorových olympij-
ských her v Pchjongčchangu,
se dnes představí v netradič-
ní roli s florbalkou v ruce. Za-
hrají si na charitativním tur-
naji v Benátkách nad Jizerou.
Smyslem akce je vybrat pení-
ze na léčbu sedmiletého Fili-
pa Sršně, který se vypořádává
s následky dětské mozkové
obrny. Program začne ve
Sportovní hale v Benátkách
nad Jizerou v pět hodin odpo-
ledne. ČTK

V Paříži teď proti
Rusce Šarapovové

Zase bude pískat doma

4
Po čtyřletém působení v KHL
se rozhodčí Antonín Jeřábek
vrací do extraligy. Český svaz
ledního hokeje oznámil, že
šestačtyřicetiletý sudí bude
v příští sezoně rozhodovat
opět zápasy v domácí nejvyš-
ší soutěži.

Zprávy krátce

Chytá Koubek
V brance české fotbalové
reprezentace v dnešním
přípravném utkání v Ra-
kousku s Austrálií na-
stoupí Tomáš Koubek.
Trenér Karel Jarolím dá
gólmanovi Rennes před-
nost před Jiřím Pavlen-
kou z Brém a Tomášem
Vaclíkem z Basileje.

Pokořila rekord
Diskařka Sandra Perkovi-
čová na Diamantové lize
v Římě překonala 32 let
starý rekord mítinku
Golden Gala, který drže-
la Bulharka Christovová.
Chorvatka vyhrála výko-
nem dlouhým 68,93 m.

80
Fotbalová Slavia musí
zaplatit pokutu 80 tisíc
korun. Disciplinární
komise ji potrestala
za chování fanoušků
v ligovém utkání s Plzní.

Bílek ve Zlíně
Vlastimila Petrželu stří-
dá v roli trenéra zlín-
ských fotbalistů Michal
Bílek. Bývalý reprezen-
tační kouč vedl v lize
naposledy Jihlavu. SIM

Pomoc. Florbal
hrají i Samková
s Erbanovou




